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KENT PLANLAMASI VE JEOLOJİK 
HİZMETLER KONULU MESLEKİÇİ EĞİTİM 

SEMİNERİ YAPILIYOR
18-19 Aralık 2002-Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar 
Merkezi-Kavaklıdere/ANKARA

Odamız planlama alanında yaşanan gelişmeler konu
sunda meslektaşlarımızı bilgilendirmek, varolan bilgi
lerini güncelleştirmek, planlama alanı ile ilgili somnları 
ortaya koymak ve bu konuların tartışılmasını sağlamak, 
ortaya çıkan sorunlar karşısında ortak çözüm yolları 
üretm ek am acıyla eğitim  sem inerleri düzenlemeye 
devam ediyor.

17 Ağustos 1999 tarihinde yaşanan Doğu Marmara dep
remi sonrasında planlamanın özellikle afetler açısından 
yeniden gözden geçirilmesi gereği ortaya çıktı. Afet 
hasarlarının en aza indirilmesinde planlamanın önemi 
çok açık olarak görüldü. Yerleşme alanlarının yer seçimi, 
iyileştirilmesi, dönüştürülmesi, boşaltılması, kullanım 
kararlarının verilmesi, tasarım ve yapılaşma konula
rında oluşturulacak planlama kararlarının alınmasında 
diğer disiplinlerle ortak çalışmalar yapılmasının önemi 
de gündeme gelmeye başladı.

Yaşanan depremden sonra, planlam aya veri olması 
gereken jeolojik/jeoteknik etüt raporlarının plan karar
larının tek belirleyicisi haline gelmesi yönünde bir eğilim 
hakim oldu. Böylesi bir durumda meslek camiamızda, 
jeolojik/jeoteknik etütlerin ne olduğu, nasıl hazırlanması 
gerektiği ve planlamaya nasıl yansıtılacağı konularında 
sorular sorulmaya başlandı. Bu soruların cevaplarını 
sadece plancılar arasında yapılan tartışmalarla çözüm
lemek mümkün görülmemektedir. Bu nedenle konunun 
uzmanı olan jeoloji mühendisleri ile bir araya gelip,

etkileşim li toplantılar dahilinde ortak tartışm aların 
yapılması, jeolojik/jeoteknik etütler ve planlama iliş
kisinin düşünülmesi ve hali hazırda bu alanda yaşanan 
sorunların çözümüne yönelik ortak kararlar üretilmesi 
gerekmektedir.

Bu amaçlara yönelik olarak, pratik sorunlardan yola 
çıkarak jeoloji mühendisleri ile sorunlarımızı ortak
laştırmak, ortak bir dil oluşturmak, mesleğimizi tanım
larken ve uygularken jeoloji mühendislerinden gelecek 
bilgiler doğrultusunda mesleğimizi yeniden gözden 
geçirmek, jeolojik/jeoteknik etütlerin yeniden irdelen
mesini sağlamak ve çözüm bulmak için bir başlangıç 
yapmak gerekli oldu. Odamız ile Jeoloji Mühendisleri 
Odası tarafmdan düzenlenecek seminer de bu amaçlara 
hizmet etmektedir.

Seminerin birinci oturum unda, mekansal planlam a 
ve jeoloji mühendisliği konuları ele alınarak her iki 
disiplin arasındaki ilişkiler ortaya konulacak. Meslek
lerin problem lerinin anlatıldığı bu oturumdan sonra 
yapılacak ikinci oturum ve üçüncü oturum, planlama- 
jeolojik/jeoteknik etüt raporları özeline inilerek, bu 
alandaki deneyim ler aktarılacak, kurum sal, yasal, 
mesleki sorunlar irdelenecek. Dördüncü oturumda ise 
ne yapılması gerektiği konusunda yeni öneriler sunulacak 
ve herkesin katılımına açık olaı. oram ortamında konu 
tartışmaya açılacak.

İleride afetle ilgili diğer meslek alanlarını da kapsayacak 
şekilde, diğer illerde de genişletilerek devam ettirilmesi 
düşünülen seminerin programı 2.sayfada yer almaktadır.
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1. GÜN (18 ARALIK 2002 ÇARŞAMBA) .

10:00-10:30 KAYIT
10:30-11:00 AÇILIŞ KONUŞMALARI

Ümit Nevzat UĞUREL TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı 
Aydın ÇELEBİ TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Genel Başkanı 

11:00-12:30 I.OTURUM: Mekansal Planlama ve Jeoloji Mühendisliğine Giriş
Oturum Başkanı: Gülten Kubin, TMMOB Şehir Plancıları Odası Ankara Şube Başkanı 
Planlama-Planlama Süreci-Jeolojik Etütler İlişkisi 
Perihan KÎPER, Şehir Plancısı

Jeoloii-Planlama İlişkisi ve Jeoteknik Etüt Raporlarının Değerlendirilmesi 
Kudausi KARAKUŞ, Jeoloji Mühendisi

TARTIŞMA
12:30-13:00 ÖĞLE ARASI
13:30-17:00 II.OTURUM: Yerleşim Bilimi. Planlama Pratiği ve Yerbilim İlişkisi:

Uygulama ve Sorunlar I
Oturum Başkam: Oktay EKİNCİ, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası II. Başkanı 
Planlamaya Esas Jeolojik-Jeoteknik Etütlerin Planlama Kararlarına Yansıtılmasında Ortaya Çıkan 
Sorunların Değerlendirilmesi
Prof. Dr Murat BALAMİR, ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim Üyesi

İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Araştırma Çalışmaları ve Bu Çalışmaların Yer Seçiminde Önemi 
Kemal AKPINAR, Jeoloji Mühendisi

Jeolojik Birimlerin Genel Olarak Tanıtılması ve Yerleşime Uygunluk Açısından Karşılaşılabilecek Sorunlar 
Kemal Raşit YALÇIN, Jeoloji Mühendisi

Kentsel Planlama Sürecinde Diri Fayların Etrafında Tampon Bölge (Emniyetli Uzaklık) Oluşturma 
Esasları- Fay Yasası
Dr. Ramazan DEMİRTAŞ, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi

Planlama Pratiğimizde Jeolojik Etüt Sorunsalı 
Sedef GÖNENÇ, Mimar

TARTIŞMA
2. GÜN (19 ARALIK 2002 PERŞEMBE)
10:00-12:30 III. OTURUM: Yerleşim Bilimi. Planlama Pratiği ve Yerbilim İlişkisi:_______

Uygulama ve Sorunlar II
Oturum Başkanı: Nevzat CAN, TMMOB Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Türkiye’de Doğal Afetler ve Arazi Kullanım Kararlarına Yansımaları 
Bahattin DEMİR, Jeoloji Mühendisi

İmar Mevzuatında Jeolojik Hizmetlerin Yeri ve Tarihçesi 
Öztiirk AKBULUT, Jeoloji Yüksek Mühendisi

Marmara Depremi Sonrası Planlama-Jeolojik/Jeoteknik Etüt Üretim Sürecinde Mesleki, Kurumsal, 
Yasal Değişimler ve Etkileşimler 
Belma TEKİNBAŞ, Şehir Plancısı

TARTIŞMA-
12:30-13:30 ÖĞLE ARASI
13:30-15:30 IV. OTURUM: Yerleşim Bilimi. Planlama Pratiği ve Yerbilimde

Yeni Açılımlar
Oturum Başkanı: Buket ECEMÎŞ, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kumlu Üyesi 
Yerleşim Bilim, Planlama ve Yerbilim İlişkisinde Yeni Bir Anlayış: Afet Risklerinin Azaltılmasına 
Yönelik “Aktif, Stratejik Planlama“
Prof. Dr. Raci BADEKILİ, ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim Üyesi

Planlamaya Esas Jeoloji Mühendisliği Çalışmalarında Yeni Düzenlemeler 
Bahattin DEMİR, Jeoloji Mühendisi

TARTIŞMA 
15:30-15:45 ARA
15:45-17:30 FORUM

Ümit Nevzat UĞUREL, Aydın ÇELEBİ, Perihan KİPER, Sedef GÖNENÇ, Murat BALAMİR, 
Kuddusi KARAKUŞ, Kemal AKPINAR, Kemal Raşit YALÇIN, Öztürk AKBULUT,
Ramazan DEMİRTAŞ, Bahattin DEMİR, Belma TEKİNBAŞ, Raci BADEMLİ
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DÜNYÂ ŞEHİRCİLİK GÖNÜ:
“YOKSULLUK, KENT YOKSULLUĞU YE PLANLAMA” 
KONULU 26. KOLOKYUM YAPILDI
TMMOB Şehir Plancılar Odası ve Gazi Üniversitesi Şehir 
ve Bölge Planlama Bölümü tarafından ortaklaşa olarak 8 
Kasım Dünya Şehircilik Günü ve Kutlama Haftası etkin
likleri kapsamında düzenlenen Dünya Şehircilik Günü 26. 
Kolokyumu 6-8 kasım 2002 tarihlerinde Ankara’da yüksek 
bir katılımla gerçekleştirildi. 806 kişinin kayıt yaparak 
katıldığı kolokyuma, kayıt yaptırmayanlarla birlikte toplam 
katılanlann sayısının 1000 kişinin üzerinde olduğu tahmin 
edilmektedir.

Toplam kayıtlı katılımcı sayısı içinde meslektaşlarımız % 
81.6 oranla ağırlıktadır. Şehir planlama öğrencileri ile birlikte 
(376 kişi) katılan şehir plancılarının sayısı toplam 658 kişidir. 
Kolokyuma katılan 622 (% 77.2) kişi Ankara içinden. 184 
(%22.8) kişi ise Ankara dışmdandır. Özellikle kamu kurum 
ve kuruluşunda çalışan meslektaşlarımızın %32.2 ile (212 
kişi) bu Kolokyuma daha fazla ilgi gösterdiği anlaşılmaktadır. 
Serbest çalışan meslektaşlarımızın %10.7 (70 kişi) oranı ile 
katılım oram düşük kalmaktadır. Mesleğimiz dışında katılım 
oranının ise %18.4 (148) olduğu görülmektedir.

“Yoksulluk, Kent Yoksulluğu ve Planlama” konulu Kolok
yum 6 Kasım 2002 günü açılış konuşmaları ile başladı. 
Odamız Genel Başkanı Ümit Nevzat Uğurel konuşmasında, 
derinleşen ve çeşitlenen yoksulluğun yeni biçimlerine deği
nerek, günümüzde küreselleşmenin yoksulluk bağlamında 
yarattığı olumsuzluklardan bahsetti. Bu çerçevede Türkiye 
özelinde planlama kurumuna yönelik saldırıların temel 
nedenlerini açıklayarak, sosyal adaleti sağlayan ve eşitsiz
liği azaltan, insanların yaşam kalitesini artıran planlama 
yaklaşımının çıkış 
yolu olacağını 
söyledi. Ankara 
Ticaret Odası Baş
kanı Sinan Aygün 
k o l o k y u m u n  
zam anında ve 
yerinde yapıldığını 
belirterek, ülke
mizde uygulanan 
ekonomik politi
kaların yoksullu
ğun temel nedeni 
olduğunu ifade 
etti. Çözümün IMF 
ve Dünya Bankası 
gibi kuruluşların 
p ro g ram la rın ı

pa

uygulamak değil, ulusal ve milli politikaların uygulan
masında yattığım söyledi. İç Anadolu Belediyeler Birliği 
Başkanı ve Ankara Yenimahalle Belediye Başkanı Tuncay 
Alemdaroğlu ise, Yenimahalle, Demetevler ve Batıkent 
örneklerinden bahsederek, yoksulluğun buralardaki yansı
malarından söz etti. Yoksulluk, kent yoksulluğu ve kentteki 
yoksulluğun biçimlerinden yola çıkarak belediyelerin neler 
yapması gerektiğine ilişkin önerilerine yer verdi.

Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı 
Prof. Dr. Orhan Kuntay, ülkemizde proje üretilmediği, proje 
yoksulu bir ülkede yaşadığımızı belirtti. Projelere en geniş 
katılımın sağlanması, toplantılar düzenlenmesi gerektiği 
üzerinde durarak önceliklerin belirlenmesi gerektiğinden 
söz etti. TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, kapitalist ülkeler
deki yoksulluktan bahsederek, refah devleti, sosyal devletin 
yoksullukla mücadelesine konuşmasında yer verdi. Küre
selleşmenin, açlığın ve yoksulluğun yaygınlaştırılmasında 
oynadığı rolden bahsetti. Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Rıza Ayhan, üniversitenin üniversite haline gelmesi için 
eğitim ve araştırma yanında topluma yararlı olacak faali
yetlerde bulunması gerektiğine konuşmasında yer vererek, 
müzakere anlayışına değindi. Maddi yoksulluk yanı sıra 
gayri maddi unsurların da yoksulluk konusundaki önemine 
vurgu yaptı.

Odamız tarafından yayımlanan Dünya Şehircilik Günü 
Bildirgesinde, dünyada son yıllardaki gelişmelerden bah
sedilerek küreselleşmenin yoksulluğu artırdığı, yoksullu
ğun ve yoksullaşmanın belli düzeylerde önlem alınmazsa
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olarak ele alarak farklı 
ölçeklerdeki değerlendir
melerini aktardı. Bugün ve 
geçmişte gelişmiş ülkelerde 
ve Türkiye’de yoksulluğun 
nasıl algılandığı konusuna 
açıklık getirdi.
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sistem açısından büyük bir risk haline geleceği uluslararası 
kuruluşların yoksulluğa kendi çerçeveleri açısından yaklaş
tığına değinilerek ülkemizdeki mevcut durumun yoksulluk 
açısından irdelemesi yapıldı. Bu sorunların yoğunlaştığı 
ve somutlaştığı mekanlar olarak karşımıza çıkan kentlerin 
zengin gettoları ve yoksul gettolarının oluşturduğu bir çelişki 
yumağı haline geldiği belirtilerek, gerek kentsel hizmetler, 
gerek yaşam düzeyi, gerekse de mekan standartlan açısından 
birbirinden yalıtılmış bu mekanlar arasındaki farkın giderek 
açıldığı vurgulandı. Çeşitli yoksulluk ve yoksunluk gösterge
lerinden bağımsız ve bunlara çözüm üretme perspektifinden 
yoksun bir planlama kurununum ve anlayışının eleştirilmesi 
gerektiği, planlamanın “dar” anlamından kurtulması gerek
tiği belirtildi. Üst ölçekli stratejik planlamanın bu konuda 
bir araç olabileceği, alt ölçeklerde ise gerek yoksulluğun 
yoğun olarak yaşandığı ve sorunlaştırıldığı alanların, kentli 
haklarının sağlandığı kentsel çevrelere dönüştürülmesinde 
gerekse de kentsel yaşamın yok olmaya başlayan kamusallı- 
ğınm kente geri kazandırılmasında yine planlama kurumuna 
önemli görev düştüğü bildirgede yer aldı.

Kolokyuma; Bayındırlık ve İskan Bakam Abdülkadir Akcan, 
Kültür Bakanı Suat Çağlayan, Turizm Bakanı Mustafa Taşar, 
Rekabet Kurumu Başkam Tamer Müftüoğlu, Köy Hizmetleri 
Genel Müdürü Hüseyin Alioğlu, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ali Müfit Gürtuna, Bursa Büyükşehir Belediye Baş
kanı Erdoğan Bilenser, İşçi Partisi Başkam Doğu Perinçek ve 
AKP Başkanı Recep Tayyip Erdoğan mesajlarını ilettiler.

Tematik Açıklamalar kısmında Prof. Dr. İlhan Tekeli ve Doç. 
Dr. Tarık Şengül yoksullukla ilgili genel bir giriş yaptılar. 
Prof. Dr. İlhan Tekeli genelde yoksulluk kavramına değine
rek, yoksulluğun temelde dört düzeyde analiz edilip, izleme 
yapılacağını söyledi ve bunlara açıklık getirdi. Yoksulluğun 
yok edilmesi yaklaşımlarındaki iki yüzlülüklerden bahsetti. 
Doç. Dr. Tarık Şengül ise, yoksulluğu bir ölçek sorunu

Daha sonra yapılan otu
rumlarda, yoksulluk, kent 
yoksulluğu ve planlama ile 
ilgili bildiriler sunuldu ve 
bildiriler sonucunda konular 
tartışmaya açıldı. Kolok
yumda bildiri sunan sosyal 
hizmet uzmanları ve sos
yologlarla, şehir plancıları 
arasında iletişim kuruldu. Bu 
meslek alanları ile birlikte 
daha yoğun bir iletişimin 

kurulması yönünde görüşler dile getirildi.

Kolokyumun ödül ve sertifikaların verildiği tören kısmında 
duygulu ve çoşkulu anlar yaşandı. Meslekte 25. yılını dol
duranlar plaketlerini aldı. Mesleğimize katkıda bulunan 
değerli bilim ve meslek insanlarına plaketleri, kendilerini 
kısaca tanıtan ve hizmetlerini belirten bir ön sunuş sonrası 
verildi. Prof. Dr. Cevat Geray, Prof. Dr. Gönül Tankut, Aron 
Angel, Esat Durak, Prof. Dr. Mehmet Çubuk ödül törenine 
katıldılar ve katkı ve teşekkür plaketleri kendilerine Odamız 
merkez ve şube yönetim kurulu üyeleri tarafından verildi. 
Ödül törenine katılamayan Prof. Dr. Ruşen Keleş daha sonra 
odamıza teşekkür ziyaretinde bulunmuştur.

Ülke genelinde yaptıkları haber ve yayınlar nedeniyle plan
lama ve şehircilik konularına katkı yaptıkları düşünülen 
basın ve yayın kuruluşlarına verilen Basın Ödülleri de yine 
Odamızın merkez ve şube yönetim kurulu üyeleri tarafından 
sahiplerine takdim edildi.
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CUMHURBAŞKANINDAN DÜNYA 
ŞEHİRCİLİK GÜNÜ MESAJI
Cum hurbaşkanı Ahm et N ecdet SEZER, 

Dünya Şehircilik  Günü dolayısıy la 06.11.2002 

tarihinde aşağıdaki mesajı yayımlamıştır.

“Yönetsel ve siyasal birliğin geliştiği, kamusal yaşamın yer

leştiği, tüm çağdaş değerlerin doğduğu kentler, insanların 

yaşam merkezleri olarak uygarlık tarihine yön vermiştir.

Tarihsel, kültürel ve mimari değerleriyle kentler, toplum- 

larm gelişmişlik düzeyinin en önemli göstergesi, eğitim, 

sanat, kültür, bilim, ticaret ve üretim olanaklarıyla çekim 

alanıdırlar.

Çağımızda kentler, insanlara sunduğu olanakların yanında, 

büyük sorunlar da yaşamaktadır.

Kentsel değerleri dikkate almayan yapı üretimi, yoğun iç göç 

hareketleri, hızlı nüfus artışı ve gecekondulaşma gibi sorun

lar, kentlerimizin tarihsel, kültürel ve çevresel değerlerini yok 

ederek, insanların gelişim sürecini olumsuz etkilemektedir.

Hızlı, plansız, düzensiz ve çarpık yapılaşma sonucu büyüyen 

kentler önemli sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. Marmara 

ve Düzce depremleri bu sorunların ve kent planlamasının 

önemini gözler önüne sermiştir.

Tarihsel, kültürel ve doğal değerler korunarak, toplumsal ve 

ekonomik gereksinimlere yanıt verebilecek, yapı güvenliğini 

temel alan kent planlaması anlayışı, çağdaş ve güvenli kent

lerin oluşturulmasında yaşamsal öneme sahiptir.

Sağlıklı ve planlı kentleşmenin sürdürülmesi, insanların 

çevreleriyle barışık mutlu yaşam sürmesinin de öncelikli 

koşuludur.

Bir kentin çağdaş kimliğe kavuşması, kent politikalarının 

yanı sıra, kentte yaşayan insanların kentlerine sahip çıkma

ları, çevreye duyarlılık göstermeleri ve bunun için sorumlu

luk üstlenmeleri ile olanaklıdır.

Merkezi ve yerel yönetimlerin, sivil toplum örgütlerinin ve 

kentlilerin bu konuda üzerine düşen sorumlulukları yerine 

getirmesiyle, kentlerimizin sorunlarının en aza indirileceğine 

inanıyorum.

İnsanların daha güzel ve yaşanabilir kentlerde, mutluluk 

ve gönenç içinde yaşamaları umuduyla, Dünya Şehircilik 

Günü’nü kutluyor, yurttaşlarımıza esenlikler diliyorum. “

Haber Bülteni _____________________

ODA YÖNETİM KURULU 
TOPLANTILARI ANKARA DIŞINDA 
YAPILMAYA DEVAM EDİYOR
Haber Bülteninin 137 nolu Ekim 2002 sayısında ayrıntı
larıyla belirtilen gerekçeler doğrultusunda, Oda Yönetim 
Kurulumuz Ankara dışında da Yönetim Kurulu Toplantıları 
yapmaya devam ediyor. Odamızın gündemindeki konuların 
üyelerimizin büyük bölümü ile paylaşılması ve kararların 
benzer bir katılımla alınmasının yanı sıra Ankara dışındaki 
illerin ya da bölgelerin gündeminde yer alan konuların Oda 
Yönetim Kurulu gündemine alınması gibi olumlu gelişmeler 
sağlayacağı düşüncesiyle başlatılan bu uygulama, Ekim ve 
Kasım aylarında Mersin, Antalya ve Samsun illerinde yapılan 
toplantılarla devam ettirildi.

19 Ekim 2002 Cumartesi günü Mersin’de yapılan 23 no’lu 
Yönetim Kurulu toplantısında, 22. Olağan Genel Kurul’da 
alman yeni şubeler kurulması kararının uygulanması konu
sunda değerlendirmeler yapıldı. Özellikle Adana, Mersin, 
Hatay ve Osmaniye illerinde kurulması karara bağlanan 
“bölge şubesi”nin nasıl gerçekleştirilebileceği üzerinde 
görüş alışverişinde bulunuldu. Toplantıda ayrıca, Odamız 
Serbest Şehircilik Hizmetleri, Büro Tescil, Mesleki Denetim 
ve En Az ÜcretYönetmeliğine ilişkin olarak Mimarlar Odası 
tarafından iletilen şikayetlerle ilgili görüşmeler yapıldı ve 
bu konuda Yönetim Kurulu’nun izleyeceği tutuma ilişkin 
öneriler alındı.

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 08.05.2002 tarih 
ve 216 sayılı kararı ile onaylanan 1/5000 Ölçekli Kasalar 
(Ankara) Revizyon İmar Planı’na, söz konusu planın imar 
mevzuatı, kamu yararı ve şehircilik ilkelerine aykırı olduğu 
gerekçeleri ile Ankara 4. İdare Mahkemesinde açılan davaya 
Odamızın müdahil olması da toplantıda görüşülen konular 
arasındaydı. Mersin’de yapılan toplantının Yönetim Kurulu 
ile ilgili olan gündemi dışında bir başka gündemi de Mersin İl 
Temsilciliği seçimlerinin yapılması idi. Seçimler sonucunda 
İl Temsilciliği’ne aday olan iki üyemiz eşit sayıda oy aldıkları 
için bu konu hakkında alınacak karar Yönetim Kurulu’na 
bırakıldı. Mersin’de yapılan toplantıya şu üyelerimiz katıldı
lar: Bülent Şahin, A. Adnan Taftaf, Haşan Ünlü, Fikret Zorlu, 
M. Kamil Carus, Mustafa Yalın, Yusuf Doğanay, Meltem 
Şener, Fikret Ünlüer, Hülya Tepe Doğanay, Vefa Sucularlı, 
Jale Tellioğlu Tepe, Berna Güllü, Tülin Şehri, Eşe Şamiloğlu, 
Nalan Yaman, Fahrettin Taftaf, İsmet Güllü, Mustafa Solak, 
M. Ergun Trak, M. Orhan Beker, Sibel Gazi, Ümit Nevzat 
Uğurel, Osman Balaban, Erhan Demirdizen, Nevzat Can.

16 Kasım 2002 Cumartesi günü Antalya’da yapılan 25 no’lu 
toplantıda ise oldukça yoğun bir gündem vardı. Odamız 
aleyhine açılan davalar ile Odamıza çeşitli konularda ile
tilen şikayetler konularında yapılan görüşmeler Yönetim 
Kurulu’nun çalışmaları açısından oldukça aydınlatıcı oldu. 
Toplantıda Dünya Şehircilik Günü Kolokyumu, 3 Kasım
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Şehir Piancılan Odası Haber Bülteni

Genel Seçimleri ile Kamu İhale Kanunu Uyarınca çıkarılan 
yönetmelikler ve Odamız tarafından hazırlanan görüş konu
larında değerlendirmeler yapıldı. 22. Olağan Genel Kurul’da 
alman kararların uygulanması konusu bu toplantıda da gün
deme geldi. Özellikle şubeler tarafından yapılan tahsilatların 
ne şekilde harcanacağı ve geçilecek yeni uygulamanın Oda 
Genel Merkezi’nin çalışmalarını aksatmaması için alınabi
lecek önlemler tartışıldı.

Toplantıda ayrıca, farklı meslek gruplarına mensup uzman
larca hazırlanan ÇED raporlarının mesleki denetimleri konu
sunda TMMOB ortamında yapılan tartışmalar ele alındı ve 
MDU konusunda Çevre Mühendisleri Odası’nm eşgüdüm vb, 
olası rolleri hakkında tartışmalar yapıldı. Bunların yanı sıra, 
diploması olmadığı halde “şehir plancısı” ünvanı kullanan 
mimarlar hakkında Antalya’da ve Türkiye genelinde yapılan 
ve yapılabilecek işlemler de görüşüldü. Toplantı gündemi
nin önemli bir bölümü de Antalya ili özelindeki konulardı. 
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nce onanan Altmova İmar 
Plam’na ilişkin Odamıza iletilen itirazların ve şikayetlerin 
değerlendirildiği gündem maddesinde, konu ile ilgili detaylı 
incelemenin Antalya Şubemiz tarafından yapılarak Oda Genel 
Merkezi ’ne iletilmesine karar verildi. Antalya’da yapılan top
lantıya şu üyelerimiz katıldılar: Melike Gül, Rasim Avcı, 
Okan Atak, Nimet Sırçan, Mine Tak, Pakize Yılmaz, Alper 
Gökçay, Özlem Güçlü, Ebru Manavoğlu, Orhan Ermergen, 
Funda Özkaya, Yaser Gündüz, Ümit Nevzat Uğurel, Nevzat 
Can, Osman Balaban, Erhan Demirdizen.

30 Kasım 2002 Cumartesi günü Samsun’da yapılan 27 no’lu 
toplantıda ise çoğunlukla Samsun’da kurulacak şube konu
sunda görüşmeler yapıldı. Üyelerimiz, 22. Genel Kurul’un 
ardından şube kurulması konusunda yaşanan gelişmeler ve 
kaydedilen ilerlemeler ve Samsun’da şube kurulmasının 
önemi konularında Yönetim Kurulu’nu bilgilendirdiler. 
Toplantıda, 2003 yılı için gönderilecek bilirkişi listelerinde 
yer almak için yapılan başvuruların değerlendirmesini 
yapacak komisyon, 2003 yılı tescil işlemleri ile diğer belge 
ücretlerine uygulanacak artışlar konusu karara bağlandı. 
Toplantıda ayrıca geçmiş yıllarda da olduğu gibi, 2002 yılı 
ve geçmiş dönem aidat borçlarının, 2003 yılı ocak ayı sonuna 
kadar 2002 yılı cari bedeli üzerinden alınması yönünde karar 
alındı. Samsun’da yapılan toplantıya şu üyelerimiz katıldı
lar: Hüseyin Kahraman, Arif Katar, Kamuran Toker, Erkan 
Uçkun, Selçuk Kemeröz, Vildan Kumbasar, Osman Balaban, 
Yaser Gündüz, Aynur Çakır, Erhan Demirdizen, Ümit Nevzat 
Uğurel, Yılmaz Açan, Salih Öztürk.

ODAMIZIN MERKEZ VE 
YEREL YÖNETİCİLERİ ÖRGÜT 
TOPLANTISINDA BİRARAYA GELİYOR
Oda Yönetim Kurulunun 2 Kasım 2002 tarihli kararı doğ
rultusunda, 22. Dönem Oda Genel Merkezi, Şube ve îl/ilçe

Temsilcilikleri çalışmaları değerlendirilmek üzere 21 Aralık 
2002 tarihinde Ankara’da toplanacaktır.

Toplantıda Temsilcilik, Şube ve Genel Merkez çalışmaları, 
yönetmelik değişiklikleri, şube kurulması, mali durum 
konuları ele alınarak ileriye yönelik hedefler ve faaliyetler 
belirlenecektir.

KAMU İHALE KANUNU İLE İLGİLİ 
YÖNETMELİKLER VE ODAMIZ 
GÖRÜŞÜ_______________________
4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu uyarınca hazırlanan “Hizmet 
Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği”, “Mal Alımı İhaleleri 
Uygulama Yönetmeliği”, “Yapım İşleri İhaleleri Uygulama 
Yönetmeliği” ile bu yönetmeliklere ait şartname ve sözleş
meler 20 Kasım 2002 tarih ve 24942 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

ÇED raporu hazırlanması, etüt ve proje, harita ve kadastro, 
plan, imar uygulama, tasarım, denetim, teknik şartname 
hazırlanması gibi teknik, mali, hukuki veya benzeri alanlarda 
danışmanlık hizmetleri veya niteliği itibariyle kapsamlı ve 
karmaşık olan özel uzmanlık ve deneyim gerektiren ben
zeri alanlarda danışmanlık hizmetlerini içeren “Danışmanlık 
Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği” 26 Kasım 
2002 tarih ve 24948 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış 
olup, 01/01/2003 tarihinde yürürlüğe girecektir. Anılan 
yönetmelik eki olarak, “Standart Formlar”, “Danışmanlık 
Hizmet Alımı İhalelerinde Uygulanacak Tip Ön Yeterlik 
Şartnamesi”, “Danışmanlık Hizmet Alımı İhalelerinde 
Uygulanacak Tip İdari Şartname”, “Danışmanlık Hizmet 
Alımları Tip Sözleşmesi” de yayımlanmıştır.

Yönetmelik danışmanlık hizmet ihalelerinde uygulanacak 
esas ve usulleri düzenlemektedir. İhaleyi yapacak idare önce
likle iş tanımını belirlemektedir. İhale yapılmadan önce idare 
tarafından, yönetmelikte belirlenen esas ve usullere göre ihti
yaç konusu danışmanlık hizmet alımmm yaklaşık maliyetini 
tespit etmektedir. Yaklaşık maliyet hesabında kamu kurum ve 
kuruluşlarınca belirlenmiş fiyatlar, aynı veya benzer hizmet
lerdeki fiyatlar ve meslek odalarınca belirlenmiş fiyatların 
esas alınması hükme bağlanmıştır.

Yönetmeliğe göre, idareler tarafından ihale dokümanları 
hazırlanarak, ön yeterlik şartnamesi düzenlenmektedir. Ayrıca 
idarelerin hizmetin teknik ayrıntılarını ve şartlarını gösteren bir 
teknik şartname hazn'lama yetkisi de yönetmelikte yer almaktadır. 
İhale onayının alınmasından sonra ihale komisyonu kurulmakta
dır. İdare, ihale komisyonunu; biri başkan olmak üzere, ikisinin 
ihale konusu işin uzmanı olması şartıyla, idare personelinden en 
az dört kişinin, genel ve katma bütçeli kuruluşlarda maliye memu
runun, diğerlerinde ise muhasebe veya mali işlerden sorumlu bir 
personelin katılımıyla, tek sayı olmak üzere en az beş kişiden 
oluşacak şekilde belirleyecektir.
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Yönetmeliğe göre, ihale ilan edilmekte ve ön yeterlik dokü
manı düzenlenmektedir. Ön yeterlik başvurulan yönetmelik 
hükümleri uyarınca sunulduktan sonra komisyon tarafından 
değerlendirilmektedir. Ön yeterlik değerlendirme kriterleri 
ise; mali kapasite (10-30 puan), genel hizmet deneyimi, 
özel hizmet deneyimi, personel durumu, ekipman durumu 
ve kalite yönetim sistemi belgesinin değerlendirildiği teknik 
yetenekten (70-90) oluşmaktadır. Mesleki ve teknik yeterliğe 
ilişkin belgeler arasında, gerçek kişi olması durumunda, iha
leye ilişkin ilk ilanın yapıldığı yıl içinde alınmış ilgili meslek 
odası belgesi istenmektedir. Yönetmelikte ihale konusu 
hizmet veya hizmetin bölümleriyle nitelik ve büyüklük 
bakımından benzerlik gösteren, aynı veya benzer usullerle 
gerçekleştirilen, teçhizat, ekipman, mali güç ve uzmanlık 
ile personel ve organizasyon gerekleri bakımından benzer 
özellik taşıyan hizmetler benzer iş olarak tanımlanmakta ve 
ihaleye gireceklerden son beş yıl içinde yurt içinde veya yurt 
dışında kamu veya özel sektörde sözleşme bedelinin en az % 
70’i oranında gerçekleştirdiği idarece kusursuz kabul edilen 
ihale konusu iş veya benzer işlerle ilgili deneyimini gösteren 
belgelerin istenilmesi zorunluluğu getirilmektedir.

Yönetmeliğe göre, ön yeterlik değerlendirilmesi sonucunda 
listeye girmeye hak kazanan adaylar belirlenmekte ve ihaleye 
davet edilmek suretiyle ikinci aşamaya geçilmektedir. İhaleye 
davet edilenlerden mali teklif ve teknik teklif sunulması isten
mekte ve teklifler değerlendirilmektedir. Öncelikle teknik 
teklif, işin sonraki yıllardaki etkisi, hizmetin alınmasından 
sonra ortaya çıkabilecek kayıp ve zararlar, sözleşme öncesi 
koşullar, danışmanlık hizmetinin alınmaması neticesinde 
oluşabilecek kayıplar, hizmetin karmaşıklığı ve özellikli 
olması, hizmetin birden fazla disiplinin bir arada çalışmasını 
gerektirmesi, çevresel ve toplumsal etkileri içerek kriterler 
açısından puan verilmekte, puanı uygun olanların mali teklifi 
açılmaktadır. Teknik ve mali toplam puanlar sonucu yönet
melik gereği ihale karara bağlanmaktadır.

Görüldüğü üzere, Kamu İhale Kanunu ve yönetmelikleri 
uyarınca ilgili diğer mevzuatta ihalelerle ilgili hükümler 
geçersiz olmakta ve ihaleye katılımda istenen belgeler 
arasında “yeterlilik belgesi” sayılmadığı için, yeterlilik 
belgesinin (karne) geçerliliği kalmamaktadır.

Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nm 2003 yılı başında 
yürürlüğe girmesi gereken Kamu İhale Kanunu’nu bir yıl 
ertelemek için kanun taslağı hazırladığına ilişkin haberler 
basında yer almaktadır.

Odamız Taslaklarla İlgili Görüşünü İletti
TMMOB Odamızdan, Kamu İhale Kurumu tarafından 
hazırlanan “Danışmanlık Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama 
Yönetmeliği Taslağı”, “Danışmanlık Hizmet Alımı İhalele
rine Ait Ön Yeterlik Şartnamesi Taslağı” ile “Danışmanlık 
Hizmet Alımı İhalelerine Ait İhale Şartnamesi Taslağının 
incelenerek görüşlerimizin bildirilmesini istedi. Odamız tara-

Haber Bülteni ________________________

fmdan incelenen taslaklar hakkında aşağıda kısaca belirtilen 
görüş ve öneriler oluşturuldu.

1 -Söz konusu yönetmelik ve şartnamelerin planlama mesleği
nin gelişmesine, iyileştirilmesine bir katkıda bulunmayacağı, 
uygulanmasında mesleğimiz ile ilgili problemler yarataca
ğının düşünüldüğü,

2- Taslaklarda planlama hizmetleri ile diğer mimarlık ve 
mühendislik hizmetlerinin “danışmanlık” olarak tanım
lanmasının bilimsel, teknik olmadığı ve diğer mevzuatla 
çeliştiği,

3- Planlama, mühendislik ve mimarlık hizmetlerinde niteli
ğin artırılmasının sadece Kamu İhale Kanunu ile mümkün 
olmayacağı, konunun diğer mevzuatlarla bir bütün olarak 
değerlendirilmesi gerektiği,

4- Odamızın bugüne kadar nitelikli planların üretilmesine 
bir katkısı olmayan, meslektaşlarımız arasında haksız reka
bete neden olan, kamu ve özel sektör arasında eşitsizlik ve 
dengesizlik yaratan, meslekte tekelleşmelerin önünü açan, 
yeterli ve nitelikli planlama eğitimi almayan farklı mesleklere 
imar planı yapma yetkisi veren “İmar Planlarının Yapımını 
Yükümlenecek Müellif ve Müellif Kuruluşlarının Yeterlilik 
Yönetmeliği”de yer alan yeterlilik belgesi (kame)nin kal
dırılmasının yerinde olacağı, ancak yeni düzenlemelerin 
önceki yasa ve yönetmeliklerden daha ileri niteliklere sahip 
olması gerektiği,

5- Kanun ve yönetmeliklerde, ihalelerin yabancılara açılması 
sonucu yabancı sermaye şirketleri ile ilgili olarak ülkemizin 
koşullan, mimarlık, mühendislik ve şehir planlama mesleği
nin durumu ile “mütekabiliyet esası”nm gözardı edildiği,

6- ¡hale komisyonlarında yer alabilecek yeterli sayıda şehir 
plancının bulunmasının uygulamada mümkün olamayacağı, 
diğer kuramlarda çalışan şehir plancılarının bunu karşıla
mayacağı, işin uzmanı olmayan ihale komisyon üyelerinin 
uzmanların teknik ve mesleki yeterliliklerine ilişkin puan ver
mesinin uygun olmadığı, bürokratik bir iş yükü getirildiği, 
çözümün her tür kamu kurum ve kuruluşunda şehir plancısı 
çalıştırılmasının zorunlu olması ile mümkün olabileceği,

7- Yaklaşık maliyetin hesap edilmesinde oda ücretlerinin 
esas alınmasının koşula bağlanması, mali, mesleki ve teknik 
yeterliğin belirlenmesinde meslek odalarınca belirlenecek 
ölçütlerin esas alınması gerektiği,

8- Adayların ihaleye girmesini engelleyen düzenlemelere, 
6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanu- 
nu’nun 26. maddesi uyarınca belirlenen 15 günden 6 aya 
kadar mesleği yerine getirmesinden men ile odadan ihraç 
kararlarının da eklenmesi gerektiği,

9- Adaylardan istenecek belgeler arasında; ilgili meslek 
odalarından alman oda üye belgesi ile büro tescil belgesi 
ifadelerine yer verilmesi gerektiği ve ihalelerde işin konusu 
uzman yönetiminde veya eşgüdümünde diğer mesleklerle

T M M O B
____________________________________ Şehir Plancıları Odası ___
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birlikte ekip kurmanın yönlendirilmesi ve artı puan olarak 
ele alınması gerektiği,

10- İhaleye katılacak adaylardan özel hizmet deneyimlerini 
göstermek üzere ihale konusu iş veya benzer işlerde son beş 
yıl içinde tamamlanan işlerin istenmesinin, şehir plancıları 
arasında haksız rekabete yol açacağı ve eşitsizliklere neden 
olacağı,

11- Yeni mezun olan veya planlama sektöründe herhangi 
bir iş olanağı bulamayan şehir plancılarının yeni yapılacak 
ihalelere katılma olanaklan ortadan kaldırıldığı, bu durumda 
iş deneyim belgeleri istenilmemesi, deneyimin zorunlu 
olması yerine tercih sebeplerinden biri olması, planlama 
işlerini yapan müellif kuruluşunda çalışan ve o işte çalış
tığını kanıtlayanların da deneyim sahibi olduğunun dikkate 
alınması gerektiği,

12- Farklı nitelikteki işlerin ihalelerinin de ayrı yapılmasının 
yerinde ve yararlı olacağı,

hususları 11.11.2002 tarih ve 06.02.0591 sayılı yazımız ile 
TMMOB Başkanlığına iletilmiştir.

WOB
¡Şehir Plancıları Odası ___________________________________

ODAMIZCA YAPILAN 
YAZIŞMALAR...__________________
Başbakanlık Proje Uygulama Birimine (24.09.2002 / 
06.02.0450'): Marmara Depremi Acil Yeniden Yapılandırma 
(MEER) Projesi, “Afet Hasarlarının Azaltılması” A3 alt 
bileşeni altında yürütülen eğitim projesi kapsamında, Proje 
Uygulama Biriminde kamu kurum ve kuruluşları, meslek 
odaları ile yapılan toplantılarda ilgili idarelerin eğitimle ilgili 
çalışmalarının bildirilmesi istenmiştir.

Bu kapsamda meslektaşlarımızın hizmet ürettiği alanlar 
olan üniversiteler, merkezi ve yerel yönetimler, serbest 
şehircilik büroları ve ilgili diğer alanlara yönelik meslekiçi 
eğitim seminerleri düzenlendiği ve çalışma programına 
alındığı yazımızda belirtilmiştir. Ayrıca merkezi ve yerel 
yönetimlerin imar birimlerinde çalışan mimar, mühendis 
ve teknik elemanlara, yöneticilere, belediye başkanları ile 
meclis üyelerine, planlama hizmetlerinden yararlanacak, 
kullanacak kişi, kuruluş, halk ve kamu oyunun eğitiminin 
de öngörüldüğü ifade edilmiştir.

Odamızın en genel anlamda verilen eğitimlerde; kamu ve 
toplum yararını sağlamak, meslektaşlarımızın mesleki, 
sosyal ve kültürel gelişmelerini gerçekleştirmek ve mesleki 
birikimlerini artırmak, meslek etiğine uygun davranılmasma 
katkıda bulunmak, deneyimleri paylaşmak, ülkenin içinde 
bulunduğu koşullar göz önüne alınarak planlama ile ilgili 
olarak politikalar, ilkeler, esaslar üretmek, uygulanmasını 
sağlamak, meslektaşlarımızın hak ve çıkarlarım halkımızın 
çıkarları doğrultusunda korumak ve geliştirmek, ülkemizin 
doğal ve kültürel kaynaklarının korunması, iyileştirilmesi

ve geliştirilmesini, koruma ve kullanma dengesini sağlamak 
başlıca hedefi olduğuna yazımızda yer verilmiştir. Bu doğrul
tuda verilen ve verilmesi düşünülen eğitimin aktörlere göre 
farklı içerikleri hakkında açıklamalarda bulunulmuştur.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanlığına 
109.10.2002/ 06.02.0483'): Kamu İhale Kurumu tarafından 
hazırlanmış olan Açık İhale Usulü ile İhale Edilecek Yapım 
İşlerinde Uygulanacak Tip İdari Şartname, Açık İhale Usulü 
ile İhale Edilecek Yapım İşlerinde Uygulanacak Tip İdari 
Şartname ve Açık İhale Usulü ile Yapılacak Mal Alımla- 
rmda Uygulanacak Tip Şartname taslakları ile ilgili görüş 
ve önerilerimiz istenmiştir.

6235 sayılı TMMOB Kanunu ve yönetmelikleri ile ilgili 
odaların mevzuatı uyarınca serbest olarak mesleklerini 
icra edenlerin ihaleye katılması için ilgili meslek odala
rından büro tescil belgesi almasının ihaleye katılma koşulu 
olarak yönetmeliklerde açıkça hükme bağlanması gerektiği 
belirtilmiştir. İlgili idarelerin bünyesinde oluşturulan ihale 
komisyonlarının oluşumunda yeterli nitelikte elemanların 
bulunamayacağı, yükümlü olduğu işlerin karışıklığı nede
niyle bu işleri yerine getiremeyeceğinden ciddi problemlerle 
karşılaşılacağı da yazıda yer verilmiştir.

Yönetmelik ve tip idari şartname taslaklarında, ihale dışı 
bırakılma ve ihaleye katılmayacak olanlar başlıklı kısımda, 
6235 sayılı TMMOB Kanunu ve kanunda belirtilen süreler 
içinde serbest olarak mesleğini icra etmekten men olanlar 
ile meslekten men edilenlerin de kapsama alınması gerek
tiğinin hükme bağlanması istenmiştir. İhaleye katılımda 
istenen “benzer iş” ve “iş deneyim belgesi”nin ihaleye 
konu işin niteliğinin artırılmasına bir katkı sağlamayacağı, 
rekabet edecekler arasında eşitsizliğe neden olacağı, kamu 
ve özel sektör arasında eşitsizliklere yol açacağı belirtilerek 
ihalelerde özellikle işin niteliğinin tanımlandığı hükümlere 
yer verilmesi ve ihaleye herkesin katılımının sağlanması 
yönünde görüşlerimiz iletilmiştir.

TMMOB Mimarlar Odası Başkanlığına (10.10.2002 / 
06.02.0484): Mimarlar Odası Resmi Gazetede yayımlanan 
“Serbest Şehircilik Hizmetleri, Büro Tescil, Mesleki Denetim 
ve En Az Ücret Yönetmeliği” ile ilgili olarak çeşitli rahatsız
lıkları ve eleştirilerini dile getirmiştir.

Odamız tarafından iki yıldır uygulanan yönetmeliklerle ilgili 
olarak mimarlar açısından hukuksal bir durum yaratılmadığı, 
üyelerimizle ticari ortaklık kuran mimarların ya bu ortaklıkla
rını feshettikleri ya da kendi istekleriyle Odamıza ayrıca kendi 
adlarına da büro tescili yaptırdıkları yazımızda belirtilmiştir.

TMMOB ortamında karşılıklı diyalog ve işbirliği içinde, 
sorunların tanımı ve çözüm yollarının geliştirilmesinde, 
geçmişteki ve gelecekteki mahkeme kararlarına referans 
vermekten daha ileri ve yapıcı reflekslere sahip çıkmamız 
gerektiği ve diyalog platformlarının “mahkeme salonları” 
olmaması gerektiği görüşümüz ifade edilmiştir.

________________________  Haber Bülteni
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Tı'irk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanlığına 
il 1.11.2002/06.02.0592): ÇevreBakanhğı’ncahazırlanan 
“Kazı, Döküm ve Depolamalarla Bozulan Arazinin Doğaya 
Yeniden Kazandırılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağın”® 
incelenerek görüşlerimizin bildirilmesi istenmiştir.

Yönetmelik taslağının kazı, döküm, depolama sonucu bozu
lan doğanın yeniden kazandırılmasına ilişkin düzenlemeler 
getirmesi eleştirilerek, öncelikle doğanın bozulmasının 
önlenmesine yönelik hükümlere yer verilmesi istenmiş ve 
bu kapsamda kıyı alanları, sulak alanlar, milli parklar, tabiat 
alanları, özel çevre koruma bölgeleri ve SİT gibi korunması 
gereken alanlarda kazı, döküm, depolama yapılamayacağının 
hükme bağlanması gerektiği belirtilmiştir. Taş, kum, çakıl 
ocaklarının planları yapılmadan ve ilgili idarece onaylan
madan açılamayacağının taslakta yer alması, kazı, döküm, 
depolama yapılmasına izin verilmeden önce işletmelerden 
bu alanların doğaya yeniden kazandırılması ile ilgili proje 
verilmesinin ön koşula bağlanması, taslakta yer alan hüküm
lere göre uygun görülen projelerle birlikte başvuruların 
kabul edilmesi gerektiği yönünde görüşlerimiz iletilmiştir. 
Yönetmelik taslağında yer alan maddelere göre diğer görüş 
ve önerilerimiz belirtilmiş, yönetmelikte yer alan hükümle
rin yerine getirilmemesi durumunda Çevre Kanununda yer 
alan yaptırımlara tabi tutulması ve yönetmelik kapsamındaki 
işlemleri engellenmesi gerektiği belirtilmiştir.

İller Bankası Genel Müdürlüğüne (21.11.2002 / 06.02.0618)
: İller Bankası ile Odamız arasındaki ilişkilerin ortak hedef
ler dahilinde geliştirilmesi doğrultusunda bazı konularda 
önerilerimiz sunulmuş ve İller Bankasının yardımı talep 
edilmiştir.

Ülkemizde imar mevzuatına göre imar planlarının uygulama 
etaplarını içerecek şekilde üretilmesi gerektiği hükme bağ
lanmasına rağmen, uygulama etaplarını içermeyen planların 
üretilmesinin ortaya çıkardığı problemlerden yazımızda belir
tilerek, uygulama etaplarını içeren planların belediyelerin 
ve valiliklerin finans, altyapı, yapılaşma açısından sorunların 
çözümüne katkıda bulunabileceğine yer verilmiştir. Ayrıca 
Plan Yapımına Ait Esaslara Dair Yönetmelikte “uygulama 
imar planlarında, yapı adaları içinde imar parselleri gösteri
lir” hükmünün uygulanmasının da sağlıklı ve çevre açısından 
düzgün parsellerin oluşmasını sağlayacağı, imar mevzuatına 
aykırı sadece minimum koşullara yönelik parsel üretilmesini 
engelleyeceği de yazımızda yer almıştır.

Yukarıda belirtilen ve imar mevzuatında yer alan koşul
ların yerine getirilmesine yönelik olarak İller Bankasının 
gerekli işlemleri yapmasının mesleğimiz açısından ve ülke 
kaynaklarının akılcı kullanılması bakımından önemine 
değinilmiştir.

İller Bankasınca yapılan ihalelerin Odamız yayın organla
rında duyurulması konusuna da yazımızda yer verilmiştir. 
Geçmiş yıllarda uygulandığı gibi, ihaleye katılanlarm isim

Haber Bülteni ------------------------------------

lerini ve indirim oranlarını da içerecek şekilde Oda yayın 
organlarında yayımlanmasına ilişkin taleplerin yerine geti
rilmesi ile meslek alanımızdaki gelişmelerin takip edilmesi 
sağlanacak, ihalelerin herkese açık ve şeffaf olma niteliğini 
yitirdiği şeklinde gelişen spekülasyonlar önlenebilecektir. Bu 
konuda Odamızın bilgilendirmesinin yanı sıra, İller Ban
kası aracılığı ile yapılan imar planı işlerinin büyüklükleri 
ve müellifleri ile ilgili bilgilerin de Odamıza iletilmesi ve 
ihalelere katılım konusunda yaşanan sorunların çözümlen
mesine yönelik çalışmalar yapılması gereği konusunda İller 
Bankasının yardımları beklendiği yazımızda belirtilmiştir.

—  Şehir Plancıları Odası _  _

TMMOB 58. HÜKÜMETİN ACİL 
EYLEM PLANINA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİNİ AÇIKLADI_________
TMMOB tarafından basma ve kamuoyuna 20 Kasım 2002 
tarihinde yapılan açıklamada, mühendislik ve mimarlık 
alanlarına ilişkin öneriler, 58. Hükümetin Programında 
yer almasını önerdiği hususlar ve acil eylem planı ile ilgili 
değerlendirmeler yer almaktadır.

Ülkede uygulanan politikanın sanayileşmeyi göz ardı 
etmemesi, mühendislik ve mimarlık hizmetlerinde etkinli
ğin sağlanması ve TMMOB Kanunu ile verilen yetkilerin 
engellenmesinin önüne geçilmesi gerektiği açıklamada yer 
almış, mühendis ve mimarların kayıplarının telafi edilmesi, 
eğitim ve üstlendikleri sorumluluğa uygun bir gelir elde 
etmeleri gereği belirtilmiştir.

Acil Eylem Planına ilişkin olarak; sosyal devlet ilkesine 
uygun bir bütçe oluşturulması gerektiği belirtilerek Emek 
Platformunun hazırladığı Programın ilkeleri sunulmuştur. 
Mali milad, vergi yükünün tabana yayılması, yolsuzlukla 
mücadele, yeni özelleştirme stratejisi, yatırım, elektrik ener
jisi, doğal gaz dağıtımı konularında kuşkular dile getirilmiş 
ve öneriler sunulmuştur. Tüm tarafların görüşleri alınarak 
ulusal bir madencilik politikasının oluşturulması açıklama
sına da yer verilmiş, personel rejimi ve yerel yönetimler 
bölümünde belirtilen konularda kaygılar aktarılmıştır. Bunun 
dışında sektörlerle ilgili görüş ve önerilere de yer verilmiş, 
depremle ilgili genel değerlendirmeler yapılmış ve çalışan
ların sorunlarına çözüm üretilmesi istenmiştir.

SERBEST ŞEHİRCİLİK 
BÜROLARINA DUYURU__________
Odamız, büro tescil ve mesleki denetim işlemlerinden doğan 
alacaklarının tahsili konusunda zor durumda olan üyelerimize 
ödeme kolaylığı sağlamak amacı ile senet alarak taksitlen- 
dirme yöntemini izlemekteydi. Alman senetlerin vadesinde 
tahsil edilmesinde yaşanan sorunlar, uygulama güçlükler 
ve Denetleme Kurulunun tavsiye kararı ışığında, Odamız
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Yönetim Kurulu 11 Kasım 2002 tarihinden itibaren, belir
tilen işlemlerden doğacak gelirin tahsilinde çek ve senet 
kabul edilmemesine karar vermiştir. Alman karar uyarınca, 
üyelerimizin ödemelerine kolaylık sağlanması amacı ile 
yapılacak taksitlendirme işlemlerinde yalnızca kredi kartı 
tahsilat formu düzenlemesi işleminin kabul edileceği de 
kararlaştırılmıştır.

Düzenlenecek olan kredi kartı tahsilat formlarında belirle
necek ödeme planları, taksit tutarının en az 200 Milyon TL. 
olması ve en fazla 5 aya kadar taksitlendirilmesi esasına 
uygun yapılacaktır.Odamızm gününde tahsil edemediği 
alacakları ile tahakkuk gecikme bedellerinin İcra ve İflas 
Kanunu hükümleri uyarınca aylık %5 (yıllık %60) oranında 
zamlı olarak tahsil edilmesi konusunu da Yönetim Kurulu 
karara bağlamıştır.

GEÇMİŞ DÖNEM AİDAT BORÇLARI 
İÇİN FIRSAT... _____________
Odamız Yönelim Kumlu, 2002 yılı ve daha önceki dönemlere ait 
olan üye ödenti alacaklarının 2003 yılı Ocak ayı sonuna kadar, 
2002 yılı aylık ödenti miktarı olan 3.000.000.-TL.‘dan tahsil 
edilmesini kararlaştırmıştır. Bu süre içerisinde yapılacak olan 
taksitlendirme başvurulan da aynı bedel üzerinden yapılacaktır.

ESKİ MEZUNLARA ÜYE 
AİDATLARINDA KOLAYLIK_______
Üniversitelerin Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinden 
mezun olduğu halde uzun yıllar boyunca çeşitli nedenlerle 
Odamıza üye olamayan meslektaşlarımızın, mezun olduğu 
tarihten itibaren üye aidat borcu hesaplanması, meslektaş
larımızın üyeliklerini zorlaştırmaktadır. Bu tür durumlarda 
Odamız yerel birimlerindeki görevlilerin farklı uygulamalara 
yöneldikleri görülmektedir.

Bu çerçevede, Oda Yönetim Kurulunun 2 Kasım 2002 tarihli 
toplantısında, Oda Ana Yönetmeliğinin 71 İd maddesinde yer 
alan “Diploma alarak mesleği uygulama hakkını kazananlar, 
odaya kayıt olmasalar dahi, kayıt için başvurduklarında üç 
ay içinde kayıt olmuş gibi işlem yapılır...” hükmü gereğince, 
geçmiş dönem borcu tahakkuk ettirilecek yeni üyelerin aidat 
borçlarının Borçlar Kanununun ilgili maddeleri gereğince son 
5 yıl için tahakkuk ettirilmesine karar verilmiştir.

Eski mezun üyelerimiz (mezun olduğu tarihten itibaren 5 
yılı geçen üyeler), geçmiş dönem aidat borçlarım Odamıza 
üye olmadıkları diploma tarihinden itibaren değil, üyelik 
için başvuru yapmaları halinde aidat borçlan mezun olduğu 
tarihte dikkate alınarak son 5 yıl üzerinden hesaplanacak ve 
tahakkuk ettirilecektir.

2003 YILI KAYIT VE BELGE ÜCRETLERİ BELİRLENDİ
Odamız Yönetim Kurulu 30 Kasım 2002 tarihli toplantısında, 1 Ocak 2003 tarihinden itibaren geçerli olacak kayıt ve 
belge ücretlerini belirledi. Genel Kurulda belirlenmiş olan üye aylık ödentisi yeni yılda 5.000.000.-TL.’dır. Yönetim 
Kurulumuzca yeni yılda geçerli olacak diğer kayıt ve belge ücretleri ise aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Üye Kayıt Ücreti 5 .000.000.-TL

Üye Kimlik Kartı 2 .000.000.-T L

O d a  Üye Belgesi 5.000.000.-T L

S erbest Şehircilik B ürosu Tescil Belgesi 6 .000.000.-TL

S erbest Şehirci O d a  Üye Belgesi 15.000.000.-TL

S erbest Şehircilik B ürosu  Kayıt Belgesi (İlk Tescil) 100.000.000.-T L

S erbest Şehircilik B ürosu  Tescil Yenileme 75.000.000.-T L

Üyelik Ö dentisi (Aylık) 5.000.000.-T L

Üyelik Ö dentisi (Yıllık) 60 .000.000.-T L

Yabancı Üye Kayıt Ücreti 50 .000.000.-T L

Yabancı Üye Ö denti (Aylık) 10.000.000.-TL

Yabancı Üye Ö denti (Yıllık) 120.000.000.-T L

Belge O nay  Ücreti (Bağ-Kur belgeleri vb.) 3 .000.000.-T L
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DENETLEME KURULU TOPLANDI
Odamız Denetleme Kurulu, 1 Ocak 2002 - 31 Ağustos 2002 
tarihleri arasında, Odamız mali durumunun ve etkinliklerinin 
denetlenmesi amacı ile Oda Genel Merkezinde 15 Ekim 2002 
tarihinde toplanmıştır.

Odamız Denetleme Kurulu asıl üyelerinden, Orhan ERMER- 
GEN, Abdullah SEVİNÇ, Binali TERCAN ile yedek üye
lerinden Naile TOHUMCU ve Emre ÖĞMEN, Yönetim 
Kurulu sayman üyesi Yaser GÜNDÜZ ve muhasebe görevlisi 
Veysel ERDEM’in katılımı ile yapılan toplantıda; odamıza 
ait banka hesapları, kasa nakit durumu, kasa defteri, son 
aylık mizan ve denetlenmeyen geriye dönük aylık mizanlar, 
gerçekleşen gelir ve gider bütçeleri, Yönetim Kurulu karar 
defteri ve diğer tüm ilgili evraklar denetleme kurulumuzun 
incelemesine sunulmuştur.

Odamız sayman üyesi Yaser GÜNDÜZ’ün Yönetim Kurulu
muz adına yaptığı, dönem içinde alman ekonomik tedbirler, 
gelir - gider durumları ve genel mali portre içerikli sunuşunun 
ardından, Denetleme Kurulu, sunulan evraklar ışığında ince
leme ve değerlendirme çalışmalarını tamamlamıştır.

Denetleme Kurulunun yaptığı değerlendirmeler sonu
cunda:

Ocak / Ağustos 2002 dönemi gelir - gider bütçesiyle ilgili 
iyi bir performans sergilendiği, özellikle vergi ve SSK borç
larının gününde ödendiği, aynı kalem cari ödemelerin de 
aksatılmadan yapıldığı, bu durumun odamız mali durumunu 
olumlu bir noktaya getirdiği tespit edilmiştir.

Odamızın 2001 yılı Haziran ayında taksitlendirilen Vergi 
ve SSK Borçları, Denetleme Kurulu toplantısının yapıldığı 
Ekim ayı sonu ve sonraki Kasım ayında yapılan son taksit 
ödemeleri ile tamamen kapatılmıştır.

Odamızın şube ve temsilciliklerinde gerçekleşen gelir ve 
gider durumlarının düzenli ve kısa sürede Genel Merkeze 
iletilmesi konusunda daha önceki dönemlere göre önemli 
bir gelişme kaydedilmiş olduğu görülmüştür.

Odamızın, büro tescil ve mesleki denetim uygulamalarından 
doğan alacaklarına mahsuben üyelerden alınmış olan senet
lerin tahsilinde önemli ölçüde sorunlar yaşandığı görülmüş
tür. Vadesi geçmiş senetlerin muhatabına, ödemesi ile ilgili 
uyarıda bulunulmasına ve bundan sonraki dönemde bu tür 
alacaklar yerine senet alınmaması doğrultusunda tavsiye 
kararı alınmıştır.

Üye aidatları konusunda, uzun dönem ödeme yapamayan 
üyelerimize, son bir uyarı yazısı yazılmasına, ödemelerin 
yapılmaması durumunda yasal yollarla tahsilinin sağlana
cağının belirtilmesine karar verilmiştir. Kamu kurumlarmda 
çalışan üyelerimizin ödentilerini ödeyebilmelerinin kolay
laştırılması için üç ayda bir şube ve temsilciliklerimizde 
görevlendirilecek bir personel tarafından iş yerlerine gidi
lerek aidat tahsili yönteminin denenmesi yönünde tavsiye 
kararı alınmıştır.

Denetleme Kurulu, bundan sonra yapacağı toplantı ve çalış
malarım, odamızın şubelerinde gerçekleşen mali portre ve 
etkinlik düzeyini de denetlemek ve değerlendirmek üzere 
şubelerimizin bulunduğu illerde yapmayı kararlaştırmıştır.

ODAMIZ VE ÜYELERİMİZLE İLGİLİ İSTATİSTİKLER
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KENTSEL VE BÖLGESEL 
ARAŞTIRMA 9. KONFERANSI 
RAPORU ODAMIZA İLETİLDİ
Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu İnsan 
Yerleşimleri Komitesi’nin çalışmaları çerçevesinde 9-12 
Haziran 2002 tarihlerinde İngiltere/LeSds’de gerçekleştirilen 
“Kentsel ve Bölgesel Araştırma 9. Konferansının raporu, 
Bayındırlık ve İskan Bakanlığı TAU Genel Müdürlüğü tara
fından TMMOB kanalıyla Odamıza iletilmiştir. Raporda üç 
tema dahilinde belirtilen görüşler yer almaktadır. Kentsel 
Toplum ve Ekonomi: Etkili Planlama Politika ve Araçlarıyla 
Sosyal Adaleti Sağlamak başlıklı birinci tema dahilinde, 
kentlerin yaşanabilirliği ve sürdürülebilirliği kavramları 
ele alınmakta ve kentsel alanlarda yaşanan eşitsizliklerin 
gelişigüzel uygulamalarla değil etkili planlama araç ve 
politikalarıyla giderilebileceği ilkesi üzerinden tartışma 
yapılmaktadır. Kentsel Performansı Arttırmak: Kentsel Yapı 
ve Ekosistemler başlıklı ikinci tema dahilinde, kentlerde daha 
iyi yaşama ve çalışma ortamları yaratılmasının, yaşayanların 
temel haklarının yeterli düzeylerde karşılanmasının kentle
rin yaşanabilirliği ve sürdürülebilirliği kavramları açısından 
önemine vurgu yapılmaktadır. Yönetişim ve Kentsel Orga
nizasyon: Entegre Karar Verme konulu son tema dahilinde 
ise, Planlama ve Yönetişim arasındaki ilişkiden hareketle 
Kentle ilgili araştırma ve çalışma yapanların yeni rollerine 
vurgu yapılmaktadır.

“Kentsel ve Bölgesel Araştırma 9. Konferansı” raporu ile 
ilgili detaylı bilgi Oda Genel Merkezi’nden edinilebilir. 
Söz konusu raporun, çevirisinin tamamlanmasının ardından 
Planlama Dergisi’nde ya da Haber Bülteni’nde yayınlanması 
düşünülmektedir.

ASLI (ACUNER) ÜLKENLİ’Yİ 
YİTİRDİK __________________
Odamız üyelerinden Aslı (Acuner) Ülkenli geçirdiği bir trafik 
kazası sonucu 4.12.2002 günü aramızdan ayrıldı.

1991 yılında ODTÜ 

Şehir ve Bölge Plan

lama Bölüm ünden 

mezun olan Aslı 

(Acuner) Ülkenli’nin 

ailesine, yakınlarına, 

dostlarına ve meslek

taşlarımıza başsağlığı 

dileklerimizi sunuyor, 

acılarını paylaşıyo

ruz.

Haber Bülteni

TÜBİTAK - TÜRKİYE TEKNOLOJİ 
GELİŞTİRME VAKFI ULAŞTIRMA 
SEKTÖRÜ İLE İLGİLİ RAPOR 
YAYIMLADI_____________________
TÜBİTAK ve TTGV tarafından, ülkemizin çağdaş ulaştırma 
sistemlerine erişmesine katkı sağlayacağı inancı ile Bilim- 
Teknoloji-Sanayi Tartışmaları Platformu’na bağlı “Temiz 
Üretim-Temiz Ürün; Çevre Dostu Teknolojiler Çalışma 
Grubu-Ulaştırma Sektörü Alt grubu” çalışmaları sonucunda 
bir rapor hazırlanmıştır.

Odamızın bilgilerine sunulan raporda, ulaştırma faaliyet
lerinin çevre üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması 
için yapılması gerekenlerin belirlenmesi ve Türkiye için 
sürdürülebilir ulaştırma politikalarının ana hatlarının neler 
olabileceğinin ortaya konması amaçlanmıştır.

PLANLAMA DERGİSİNİN 2002/2-3 
SAYISI ÇIKTI
Planlama alanındaki arayışların tartışılmasına devam edilen 
bu sayıda, kapsamlı kuramsal yazılar yanısıra planlama pra
tiği ile ilgili yazılara da yer verilmektedir. Kentsel yoksulluk 
ya da dışlanma, bölge planlama ve kırsal yerleşme konularını 
ele alan yazılar ile en verimli çağında kaybettiğimiz Aydın 
Kozak’m deneyimlerinin aktarıldığı yazıları bu sayıda 
bulmak mümkün. Planlama Dergisi Odamız merkez ve 
temsilciliklerinden temin edilebilir.
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AVRUPA BİRLİĞİ SÜRECİ VE 
PLANLAMA KONULU KONGRE 
KİTABI BASILDI_________________
Odamız ve ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü tarafından ortaklaşa olarak 7-8-9 Kasım 
2001 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen, 8 Kasım Dünya 
Şehircilik Günü 5. Türkiye Şehircilik Kongresinin “Avrupa 
Birliği Süreci ve Planlama” başlıklı kitabı çıktı.

«gjj& H *.,**»<*1 ls c ! ı ! ı ı  İ l . i

AVRUPA BİRLİĞİ SÜREÇ
VE PLANLAMA
A C C tS S lO N  P A K T N C K S il IP  O f T U R K tV  lo  EU  itt i t  U X * A N  P IA N N IN C

İ S  BASINDA ŞEHİR PLANCILARI ODASI

LOJMANLARIN SATIŞINDAKİ 
TEHLİKE !______________________
12.11.2002 Tarihine TMMOB ŞEHİR PLANCILARI 
ODASI YÖNETİM KURULU adına II. Başkan Osman 
Balaban aşağıdaki basın açıklamasını yapmıştır.

AKP Genel Başkanı Tayyip Erdoğan’ın milletvekillerine 
yaptığı “lojmanlarda oturmayın” çağrısı üzerine, lojmanlara 
satılması ve bu yolla devlete kaynak yaratılması yönündeki 
tartışmalar hız kazandı. Tayyip Erdoğan’ın çağrısı sadece 
kendi partisi içerisinden değil, başka bazı parti ve örgüt lider
lerinden de destek aldı. CHP Genel Başkanı Deniz Baykal ve 
Kamu-Sen Genel Başkam Bircan Akyıldız da çağrıya destek 
verdiklerini açıkladılar. Kamu-Sen Genel Başkanı Akyıldız, 
bu görüşün kapsamını daha da genişleterek kamuya ait tüm

lojman, kamp ve benzeri sosyal tesislerin, devlete kaynak 
yaratmak maksadıyla satılması gerektiğini vurguladı.

Bu tartışmaların arkasındaki düşünce, “milletvekillerinin 
halkla iç içe olması” ve kapsamı da sadece “milletvekili 
lojmanları” değildir. Önceki tecrübelerimiz de gösteriyor ki, 
buradan hareketle kamuya ait tüm gayri menkuller ile sosyal 
tesislerin özelleştirilmesi ve buralara arsaları üzerinde spekü
lasyon yapılarak rant sağlanması arayışları hız kazanacaktır.

Lojmanların ve Sosyal Tesislerin Satışı Günübirlik ve Popü
list Bir Çözümdür

Öncelikle belirtmek isteriz ki, kamuya kaynak yaratmak ve 
kamunun kayıplarını en aza indirmek yönündeki çabaların 
günübirlik ve popülist çözümlere değil konunun gerçek mec
ralarına yönelmesi gereklidir. Kaynak yaratma çabaları, ülke
nin sahip olduğu kaynakların, yeraltı zenginliklerinin, üretim 
potansiyelinin harekete geçirilmesine yönelmeli ve kamunun 
kayıplarının en aza indirilmesi için de yolsuzluk düzenine ve 
bu düzenden beslenenlere, vergi kaçaklarına engel olunma
lıdır. Lojmanların ve kamuya ait sosyal tesislerin satışı yani 
kamu mülkiyetinde olan gayri menkullerin özelleştirilmesi 
başta sosyal devletin tasfiyesi olmak üzere kentsel spekülas
yona varana kadar pek çok sorun taşımaktadır.

Halen barınma ve konut sorunu ile dar gelirli toplum kesimle
rinin dinlenmelerini sağlamaya dönük kamusal tesis ve rekre
asyon alanlarının yok olması sorununun yaşanmakta olduğu 
ülkemizde, giderek yoksullaşmakta olan kamu çalışanları
nın yararlandığı lojmanlar ile sosyal tesislerin satılması ile 
yaratılacak kaynak, bu kesimlerin konut ve toplu tüketim 
sorununun bir nebze de olsa çözülmesi ile sağlanan sosyal 
faydanın çok çok altına kalacaktır. Yoksulluğun ve başta sağ
lıklı konutta yaşama hakkı olmak üzere temel kentli hakların
dan yoksun olmanın giderek arttığı ülkemizde devlet, kamu 
mülkiyetindeki gayri menkulleri satmak yerine toplumun 
tüm kesimlerinin ihtiyacını kapsayacak bir konut politikası 
oluşturmak zorundadır. Bu konut politikasının temel eksenini 
ise daha fazla konut üretmek değil mevcut konut stokunun 
yaşanabilir ve sağlıklı konutlara dönüşmesini sağlayacak 
nitelikte bir iyileştirme oluşturmalıdır. Ayrıca ülkemizde 
konut alanındaki diğer bir sorunun da konut sahipliğindeki 
kutuplaşma sorunu olduğu düşünüldüğünde, piyasa koşullan 
içersinde konut ihtiyacını karşılayamayan toplum kesimle
rinin konut sahibi olmalarının sağlanması da oluşturulacak 
konut politikasının hedeflerinden biri olmalıdır.

Hali hazırda kamunun sahip olduğu lojmanlar ile sosyal 
tesislerin kullanılmasından kaynaklanan sorunlar varsa, bu 
sorunlar “sat kurtul” mantığı ile çözülmeye çalışılmamalıdır. 
Lojman ve sosyal tesislerin kamunun mülkiyetinde kalması ve 
bunların kamu çalışanları tarafından kullanılması ilkelerinden 
vazgeçilmeden de bu sorunları çözmek mümkündür.

Lojman ve Sosyal Tesislerin Satışı Spekülasyona Alet 
Edilecektir!

T M M O B  .  J
________ Şehir Plancılan O d a s ı. . i
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Birkaç gündür gündemde olan söz konusu satış ile ilgili 
olarak gündeme gelebilecek bir tehlikeye de önceden işaret 
etmek isteriz. Lojman ve sosyal tesislerin satılarak kamuya 
kaynak yaratılması düşüncesi bir süre sonra, yaratılması 
düşünülen kaynağı daha da arttırmak için buraların mevcut 
kullanımları korunmak kaydıyla değil ek imar hakları veri
lerek arsa olarak satılmasına da dönüşebilecektir. Böylelikle 
kamu mülkiyetinde olan gayri menkullerin ve arsaların satıl
ması ile spekülasyonun önü açılacak ve kentsel rantların özel 
ellerde toplanması sağlanacaktır.

Bunun örneklerini KİT’lerin özelleştirilmesi çalışmaları 
sırasında da yaşadık. KİT’lerin işletme zararları gerekçesi 
ile satılması gündeme geldiğinde buralara talip olanların 
aslında KIT’lere değil arsalarına talip oldukları anlaşılmıştı. 
Özelleştirme İdaresine verilen planlama yetkileri ile de bu 
arsalardaki rantı artırma çabaları kamu politikası haline geti
rilmişti. Benzer bir tehlike de şimdi kamuya ait lojmanların 
ve sosyal tesislerin satılması ile gündeme getirilmiştir.

Ülkemiz kentleri uzun yıllardır, kenti alınıp satılan mülkler 
üzerinde yaratılan rantlar ve değer artışları ile zenginlik

sağlamanın ortamı olarak gören anlayışların hakimiyetinde 
sürekli krizlere sürüklenmektedir. Böylesi kentsel/toplumsal 
bir ortamda ise; toplumun hemen her kesiminin ihtiyaçlarına 
cevap verecek nitelikte kentsel hizmetlerin üretilmesi ile 
kentli haklarının somut olarak yaşanabildiği kentsel çevre
lerin yaratılması büyük ölçüde bir hayal olarak kalmıştır.

Seçim bildirgelerinde kentleşme ve planlama ile ilgili 
politikalara neredeyse hiç yer vermeyen “seçim galibi” 
partileri, seçimlerin ardından bu eksikliklerini gidermeye 
dönük çalışmalar içerisinde görmek isterdik. Sosyal devlet 
ilkesini göz ardı eden, kamu mülkiyetindeki lojman ve sosyal 
tesisleri, spekülatif uygulamalara ve rant sağlamaya dönük 
çabalara konu edecek günübirlik ve popülist söylemler içe
risinde bulunmalarım ise talihsizlik olarak değerlendiriyor, 
bu yanlışlarını ve eksikliklerini kısa sürede düzeltmelerini 
bekliyoruz.

Şehir Plancıları Odası olarak, kentleri spekülasyonun ve 
özelleştirmenin mekanı haline getirmeye dönük çabaların 
karşısında olacağımızı vurgular, yukarıdaki görüşlerimizi 
kamuoyunun bilgisine sunarız.

Lojmanların satışı yeni talanın başlangıcı
ANKARA - TMMOB’a vurguladı.

Şehir Plancıları O ' ^*6^ Plancıları Odası Balaban yaptığı yazılı a- 
. (ŞPO) 2. Başkanı Osman Ba- çıkJamada, lojman tartışma-

1 1 laban, milletvekili lojmanla- sının arkasındaki düşüncenin
lojmanlarının satl- nmn satışının ardından dev- ‘milletvekilinin halkla iç içe 
şının ard ında 'm il' îete ait tüm gayrimenkullcrin olması’ olmadığını vc kapsa- 

letvekillerİnin satl?Imıi ve SOS)'3* tesislerin minin da sadece milletvekili 
, . . , özelleştirilmesinin gündeme lojmanlarıyla sınırlı kaima-
naiKia ıç ıçe  olm a- gCiece^ini belirtti. Balaban, yacağım kaydetti. Balaban. 
Si fikrinin olm adı- lojmanların ve sosyal tesisle- lojmanlardan hareketle ka- 

ğını bildirdi, rin satışının günübirlik ve po- muya ait tüm gayri menkui- 
pülist bir politika olduğunu İcrin satışa çıkarılması ile

sosyal tesislerin özelleştiril- meşine yönelinmesi ile yol- yeni rant kapılan aralavacaği- 
mesinin gündeme geleceğine suzluk dikenine ve vergi ka- m belirtti, 
dikkat çekti. Lojmanları satt- çoklarına engel ohmmasıy- Balaban, "Seçim bildirge- 
şa çıkararak kaynak sağlama la" mümkün olacağını vur- (erinde kemleşme ve planla- 
fikrînin günübirlik vc popü- ¿uladı. ma ile ilgili politikalara nere-
list bir politika olduğunu dile Balaban, sürecin lojman- deyse hiç yer vermeyen seçim 
getiren Balaban, kaynak ya- lar ve sosyal tesislerin satışı galibi partilerin sosyal devlet 
ratmanın ve kayıpları aza in- ve özelleşiirilmcsiyje sınırlı ilkesini göz ardı eden giinü- 
dirmenin "ülkenin sahip ol- kalmayacağına işaret ederek, birlik ve popülist söylemler i- 
duğu kaynakların, yeraltı bir süre sonra daha fazla ka- çerisinde bulunmalarını ta- 
zenginliklermm, üretim po- zanç için kamu arsalarının ek Uhsalik olarak değerelendiri- 
tansiyelinin harekete geçiri!- imara açılacağım bunun da voruz" dedi. (Evrense!)

Bugün Dünya Şehircilik Günü
Dünya Şehircilik Günü etkinlikleri çerçevesinde düzenlenen ve bugün 
sona erecek 26. Dünya Şehircilik Kolokyumu’nda dünyada ve Türkiye'de 
küreselleşme ile birlikte kentlerde ve planlamada yaşanan sorunlar tartı
şıldı. Kolokyum'da gazetemize "kent planlama basın ödülü" verilecek.

ANKARA - Dünya Şe
hircilik Günü kutlanıyor. 
Her yıl 8 Kasmrda kutla
nan gün nedeniyle düzen
lenen etkinlikler çerçeve
sinde bu yıl da 26. Dünya 
Şehircilik Kolokyumu 
Ankara’da gerçekleştirili
yor.

Gün dolayısıyla yayın
lanan bildirgede, devletin 
ve yerel yönetimlerin sos
yal işlevlerinin budanarak 
kentlerin kamusal mekân 
olma özelliklerinin orta
dan kaldırılmaya çalışıldı
ğı belirtilerek, planlama i

le kentlerde yok olan ka- 
musallığın tekrar kazandı
rabileceğinin altı çizildi.

Şehir Plancılar Odası 
tarafından yayınlanan bil
dirgede, küreselleşmenin 
dünya nütüsunun geniş bir 
kesiminin hızla yoksullaş
masına neden olduğu ifa
de edilerek, “Küreselleş
me gelişmiş ve gelişmemiş 
ülkeler arasındaki gelir 
farkım derinleştirdiği gibi, 
luı ülkelerin içindeki fark
lı kesimler arasındaki ge
lir düzeylerinin de büsbü
tün açılmasına neden ol

muştur” denildi.
Bildirgede, Türkiye’nin 

OECD ülkeleri arasında 
kişi başına en düşük gelire 
sahip ülke özelliğini koru
duğuna dikkat çekilerek, 
hane halkının yüzde 20’si- 
nin, bireylerin ise yüzde 
35’inin yoksullukla karşı 
karşıya olduğu bilgisi ve
rildi. Yoksulluk ve yarattı
ğı sonuçların derinleşme
sine paralel olarak başta 
büyük kentler olmak üzere 
kentlerin sorunlarının da 
ağırlaştığı kaydedilen bil
dirgede, yaşanan yoksul

luğun kentleri öncekinden 
daha dramatik bir krizin i- 
çine siireklediği belirtildi. 
Büyük kemlerin, zengin
lerin ve yoksulların oluş
turduğu bir çelişki yumağı 
haline geldiğine dikkat çe
kilerek, gerek yaşam dü
zeyi ge.ekse mekân stan
dartlan açısından birbirin
den yalıtılmış bu kesimler 
arasındaki farkın giderek 
arttığı ifade edildi.

Gazetemize ödül
Öte yandan Gazi Üni

versitesi Mimarlık Fakül
tesi’nde düzenlenen ve 
bugün sona erecek olan 26. 
Dünya Şehircilik Kolokyu
mumda gazetemize "Kent 
Planlama Basın ödülü" 
verilecek. (Evrensel)
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İstanbul, ‘kurtarıcılarının’ kurbanı
U L A " » f . U  K O O R D İN E  c D i i T L Y E N  1 3  K U R U M

SUMU. fiätrß̂mrJuiiî äSrniO
fhıfiSHeiMyeikpJkri 
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>  İstanbul'la- bir numaralı 
soruna obn ulaşımca, J9 
haslı yıak-hnı;n >bı sahibi 
olduğubeliricmiı. L/Jiıanter. 
bu kanar vok başlı bir 
veik-timdc dcJiL tsUühul'iin 
riiçbırsfinınuiiuii 
chziilem-eyuccğini 
vurşuladiİar.

İHaftbuI llaİH.r Servini • Hülı- 
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¡«¡s^vkslı Şehir PbncıbnO da- 
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“ lltvap  (tık Sutla); KetlUeçalı- 
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dugunu ve 22 çalınma gönünS 
(liWoiU-abniak;tAinijclfi.4mü- 
jn n  Ura. > ıa l 103 dıriar )apar. 3 
mayon U5! ¡fia İm rakam yakla
şık 38 mthım dolar. Günde S sa- 
a( çaSijıidsiımduiiıntırvi-k im ra

kam saatte .1.7 mıhım dotanl»."
Şehir Piancıian Ckia«t Jsanbcl 

Şube Sekreten Ali R ı/a Nurhan, 
litanburdakı iuntvcı ¡MrunuR ait- 
yapı yiiersu’hğı okluğunu M ıt- 
lerek şdyle konuştu

-  Dincin tim em  400 İrin lojiji 
bulan göç yfi/dndcn a n ık  kaçsk 
liü talan bırakın, kaçak ilçeler 
r4tt«iu.Binsbricn2smdalas;iiıi.-Lr 

(tasMak \nSar İHrakâk. bu u l-  
U rda ahyapt çabymasj yapmak 
tlaauimkün de^îl Eski kent mer- 
kc ık ri. yeril kent m erkolerin t 
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«itcüyHmU."
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KentıohcryjtgnüirscMsrasmd.ı 
yaşman v<«tcllikle ilere yatak- 
Unna yapılan binalaıın a.'t kaıla- 
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Rıza Voriıar. “ Su lıarkmları, 
(ilaımr kers 1 Jc~ jıtenin sonucu. Bi
lin ynpd madan wnr» yağmur *u- 
Jannın aklığı ya lâk lara  önu. ym- 
di binalaria kesrimi^ dunumla, 
^kgrmır yafiriığsada d a  do^a bu- 
d«a bu şekilde iııtiks ra m  alıyor’'

HvlMOB’a baöîı $ehi: Plancjlau C 
KoloKyumu'na dün devam edıîd 
sistemin yoksulluğa ve kentsel e; 
Dünya Bankası güdümünde uyg
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cirafından düzenlenen Dünya Şehircilik Günü 26. 
<yum kapsamında düzenlenen oturumlarda kapitalist 
lere çözüm u rete m ey e ceğ î n e dikkat çekilerek, IMF ve 
programların yoksuyugu artirdıği ifade edildi.

ia/Ja sorun oiacaúnun i;ater- 
cisi olduğunu dikkut çekti.

IMF, DB programlan
İzmir Yüksek Teknoloji 

Üniversitem araştırma mirev- 
li:>i l;ğur Yankayn ve şehir 
plancısı Birkan Bektas. 
"Kentse! voksuihık. eşitsiz
likler ve ¡imümicr ‘ hiıdtklı 
sumımlannda, yıllardır yeuç- 
memiş ülkelerde uvyulunan 
IMF ve î Jünya Kankus; prog- 
ramlanmn soksuliuğıı daiıa 
du arurdtğmi hdirttiler. Yok- 
sulluğu anıran kurukışiann 
son dönemlerde voksuıhıya i- 
iişkin projeler üretmeye baş
ladığım Inuırlaun Yankaya. 
"fjß  ve IM F gerçeklen \-oh-

etmem ho/,' i ahult a,C’tı nein

¡sili kirleri »,t i  w r '"  diyı: sordu.
ú Ânk<»ra Temıiıçımi/ »evvı Aı^-ı lutl-efti Yankaya, pdişmiş idketcnn

çıkarları için çalışan i:>u kıırn-
Yrci. Do-.. Dr. YkifÇukurca- ilihnş kemlerine ' ihaşiıkiı iuşbruî. hakim simdijrm ika-
............. M . . .  ... :■. sunumunda, neolihen dartnu «oluşacak tehdiüere

yokvuliuaım künove'de *a- likaiarın '-aygın uym.üanrnd- karşı oniem aldığım ifade et
sanv kvAomıış durumda »d- 'or-m \e  ¡hrkKe’mn oünya li  Bekti»ş da. tarırn
daeonu dauc ein Konya da pıynsnlanna İstanbul u/enn- vansiyorlîarm kaklml ması.O-
gecekondu hopeo olmayan de açdması planlannii■tardin- zelleitirıme politikaYtn ve
Karala Dilyesımlü yapüöi y- dan HıeemTdii kemsel fbrk- bunları «Kilitleyen I?■AV. DB
oouvnay; aktaran Çukurca- lüıkhrm dtld da kes!dnicşd- lan sonucu!
yır, "Türkiye'de gerekundn ğmi dik gemdi. Y'Uh Şehir yun göç!er yaşandığı'm amm-

ve Böige kkuvama 1yWimíi lataıuk. "Bu nişanlat- ailedir

f rTrir; Sumımımcuı ¡¡ikamı mal
■\e (>örünenF vuynunUr sı Mahallese ömemm vererek

kotkma hulımduMY mahaî- nm atiğidir gnndaa
: iü.;; - ı e.-fır; 1 m\ ; ördek; umanlann hem me çıkis yol1ıı oinywnm

Mımu óéí'ciim üyesi Doç. Dr.
1:1. ;t .. 1 -e- %'• ;

tün -jiSİ-intlıCnm bekrien Din
gamım özdkyiirn

Zeynep Yerey r-nlii. "Yen: çer, muballedcki veri'lerin İş
'zer.ii-rYU::7¡f sekh kt-fitle;~n;- kıiıbuı'dakf soksuliutitin ye-

ok daha nuşüı. (Evrcıtsd)
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3 Şehir Plancıları Odası Haber Bülteni

Mevcut açık alanların 
asfaltlanması yanlışına 
yetersiz kanalizasyon 
sistemi de eklenince 
yağmur suları toprakla 
buiuşamamakta; sel 
baskınları ve 
beraberinde gelen 
kayıplar kaçınılmaz 
olabilmektedir.

D eprem vc sel gibi doğa olaylarının isim
lerinin sonuna her seferinde 'Telakcî" 
tabirini eklememiz kuşkusuz bu doğa 

olaylarını va.şama biçim im izin temel 
göstergelerinden birisidir. 1999 deprem
lerinin ve son dönemde başta Karadeniz Böl
gesindeki yerleşmeler olmak üzere küresel 
projeye eklemlenebileceği iddia edilen İs
tanbul'da yaşanan sellerin ardından, doğa o- 
lavlarını felaket ekseninde yaşadığımız 
gerçeğini daha fazlasıyla idrak etmiş du
rumdayız. Oysa her afetin ardından sürekli 
olarak tekrar edilen bir başka gerçek de ba
ki iken: Olayların Kendisi doğaldır,yaşanan 
yıkımlar değil!

Sel felaketleri özelinde bu gerçek çok daha 
çarpıcı bir biçimde karşımızda duruyor. Zi
ra sel afetini depremden ayıran özellikler
den birisi, günümüz teknolojisinin ulaştığı 
düzey itibariyle sel riski taşıyan alanlar ile 
sel aletinin olası etkilerinin tümünü önce
den bilmeyi olanaklı kılan ölçme teknikler
ine sahip olunmasıdır. Ayrıca yerleşmelerin 
planlaması düzeyinde de olası b ir sel 
afetinden kaçınmak için ne tür önlemler 
alınması gerektiği de yine ilgili meslek in
sanları ve uzmanlar tarafından bilinmekte 
ve uygulanabilmektedir. Ne var ki bu teknik 
vc mesleki bilgi birikimine rağmen yapılan 
y an lış la r  n ed en iy le , a ş ırı yağ ışlardan

I
Sonbahar aylarında Doğu K aradeniz Bölgesinde yaşanan sel afeti dolayısıyla O dam ız II.Başkam Osman 
Balaban’m Yerel D ergi’nin Ekim 2002 tarihli 28.sayısı için yazdığı m akalenin bir bölüm ü
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...EâanDEMİRDİffl

TMMOB Şehir Fisncıi3/< Odası G-eref Sekreter;

Dünyanın ve Türkiye'nin 
Ortak Sorunu:

Yoksulluk
Yoksulluk, yoksullaşma, açlık ve işsizlik 

gibi birbİrivle yakından ilgili konular, 
toplumun geniş kesimlerini yakından 
ilgilendirmekle. tis i gelir gruplan 

dışında, toplumun yüzde 80-90‘ma varan 
geniş bir bölümü, gelir dağılımının eşitsiz 
oluşu yüzünden her geçen gün yoksullaşıyor. 
Bu bakımdan, yoksullaşma toplumda büyük 

fgjjj bir çoğunluğun ortak sorunu haline gelmek- 
| f |  redir. Bu 'görece'yoksullaşmadan ayrı, dünya- 

da benimsenmiş bazı ölçütler açısından'mut- 
J  lak' yoksul kesimleri oluşturan toplum kat- 
•fiy manian, dünya nüfusunun üçte biri ile yarısı 
f-t arasında tespit edilmekle. Günlük geliri kişi. 
î ' başına 2 dolar olan insanların sayısı ise dünya 

nüfusunun yarısına yaklaşmış bulunuyor.

Yoksullukla Mücadele Mümkündür
"Dünyada yoksulluğun sebebi nedir ve yok
sullaşma neden giderek artmaktadır?" soru

la r ın ın  cevabım aramak şu anda uzmanlık 
alanımızın dışında . olması nedeniyle il- 
gimizinde kısmen dışında. Ancak, hiçdeğilse 
yoksullukla mücadelenin nasıl yapılabileceği 
konularının üzerindedüşünmemizmümkün. 
Toplumun en yoksul kesimleri bir süre önce
sine kadar daha çok kırsal kesimlerde gö
zlenmekteydi. Bu toplum kesimleri, kırsal 
.alanın kendine özgü olanaklarıyla, ülkenin 
gündemine pek de gelmeden kendi yoksul
luk sorunlarıyla belirli ölçülerde baş ede
biliyorlardı. Oysa sorun şehirlerde ve hatta 
büyük şehirlerde ortaya çıkmaya başlayınca, 
ülkenin de gündemine yoğun bir biçimde 
girmeye başladı. Büyük şehirlerde mutlak 
yoksulluğun boyutlarının giderek büyümesi, 
insanca yaşama olanaklarının sağlanama
masından doğan vahim manzaraların yanı 
sıra, şehirlerimizin de kendi sorunlarının 
içinde boğulmasına ve çözümsüzlüğün kalıcı 
hale gelmesine yol açıyor. Doğaldır ki, temel 
gıda ihtiyacım bile karşılayamayan insan
ların belirli bir maliyet öd'emeyi gerektiren

8 Kasım Dünya Şehircilik - 
Günü vesilesiyle 6-8  

Kasım tarihleri arasında 
düzenlenecek 26. Kolokyum, 

Gazi Üniversitesi'nde yapıla
cak. Toplantıda “Yoksulluk, 

Kent Yoksulluğu ve Planlama" 
konuları işlenecek.

kurallara uyması mümkün değildir. Bu yüz
den, şehirlerim iz kendi geleceğine yatı rım ya- 
p ab ilir  olm aktan h ızla çıkm akta ve 
Türkiye'de büyük şehirlerimizde yoksullaş
ma ivmesinin artması, toplumsal kesimler 
arasındaki çel işkileri giderek şiddet düzeyine 
taşımaktadır. Yani şehirlerimiz giderek bir
birine şiddet uygulayan bireylerin ve toplum 
kesimlerinin mekam haline gelmekte. Böyle 
bir gelişme ise toplumun yüzde 10-20'si o- 
larak kabul edilen üst gelir gruplarının şe
hirlerin merkezinden uzaklaşmasına, oto
mobille erişilen 'güvenli' bölgelerde konut ve 
işyeri olanakları geliştirmesine yol açıyor. Şe
hirlerimizin merkezleri ve geleneksel konut 
bölgeleri, üretim ve tüketim olanaklarının da 
üst gelir gruplarıyla birlikte bu alanları terk 
etmesiyle kısa zamanda çöküntü alanı haline 
gelebilir. ......................

Yoksul Bölgeler Dönüşüm 
Sorunları Yaşıyor
Şehirlerimizin alan olarakyaklaşık dörtte üçü, 
nüfus olarak da yüzde 60-70'i 'düzensiz' konul 
alanları olarak gelişmiş durumda. Buralarda i- 
mar planları uygulanamamakta, ruhsat vb

“Yoksulluk, K ent Yoksulluğu ve Planlam a” konulu 8 Kasım  D ünya Şehircilik Günü 26.Kollokyum unun 
kam uoyuna duyurusu am acıyla Odam ız Genel Sekreteri Erhan D em irdizen’in Yerel D ergi’nin Ekim  2002 
tarihli 28.sayısı için yazdığı m akalenin b ir bölüm ü
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Bursa Şubesi

AFET YÖNETİMİ İLE İLGİLİ 
DÜZENLENEN PROTOKOL 
ODAMIZCA İMZALANDI__________
Bursa Valiliği İl Sivil Savunma Müdürlüğü Afet Yönetim 
Merkezi İle Bursa’daki Gönüllü Arama Kurtarma Demekleri 
ve afet öncesi, sırası ve sonrasında görev yapabilecek diğer 
Sivil Toplum Örgütleri arasında karşılıklı işbirliği ve koordi
nasyon sağlanması amaçlı protokol düzenlenmiştir.

Protokolün amacı afet zararlarım azaltma, hazırlıklı olma ve Sivil 
Örgütler ile İl Sivil Savunma Müdürlüğü arasında koordinas
yonu sağlamaktır. Bu kapsamda protokol deprem zararlarının 
azaltılması ve depreme hazırlık için bir eylem planı geliştiril
mesi, bölge halkım bilgilendirmek amacıyla deprem öncesinde, 
sırasında ve sonrasında ne yapılacağına ilişkin eğitim program
ları düzenlenmesi çalışmalarım da içermektedir.

Bursa Büyükşehir Belediyesince depremin ardından Sivil 
Toplum Örgütleriyle düzenlenen toplantılar sonucunda Afet 
Eylem Planı hazırlanmıştır. Ancak eylem planı hazırlanan 
bir rapordan ibaret kalmakla birlikte, eylem planında yer 
alan konulardan afet risk haritası oluşturulması, bilgi ban
kası kurulması ve planlamaya yönelik önlemler alınması 
çalışmalara yansıtılmamıştır.

Yaşanan afetler de göstermiştir ki koordinasyon eksikliği, afet 
eylem planının bulunmaması acil müdahale organizasyonu 
yapılamamasına neden olmuştur. Bu nedenle Sivil Toplum 
Örgütleri, Yerel Yönetim Birimleri arasında ortak çalışma 
zemini yaratılarak işbirliği oluşturulması afet öncesi, sırası 
ve sonrasında gerek halkı bilgilendirme, gerek kayıpları 
azaltma gerek de geçici yerleşim alanlan oluşturulması ve 
şehir envanterinin çıkarılması anlamında yerel ölçekte bir 
kurumun tekelinde olmayan, sorunları noktasal değil bütün
cül ele alan Afet Eylem Planı çıkarılmasını sağlayacaktır.

Bu kapsamda Odamız ve İl Sivil Savunma Müdürlüğü Ara
sında 14.11.2002 tarihinde işbirliği protokolü imzalanarak 
yürürlüğe konmuştur.

İstanbul Şubesi

SERBEST ÇALIŞAN ÜYELER İLE 
TOPLANTI YAPILDI______________
23 Ekim 2002 tarihinde İstanbul’daki serbest çalışanlar ile 
düzenlenen toplantıda, Kamu İhale Yasası, serbest çalışanla
rın sorunları ve Serbest Şehircilik En Az Ücret Yönetmeliği 
gibi konular hakkında konuşularak komisyonlar oluşturuldu. 
Toplantıya Ali Rıza Nurhan, İsmail Çiçin, Özcan Biçer, İlknur 
Karakaş, Arzu Başaran, Hüseyin Oflaz, Hüseyin Koç, Aytaç 
Ölkebaş, Vedat Uslu katıldı.

LPG İSTASYONLARI HAKKINDA 
YÖNELİK RÖPORTAJ YAPILDI
21 Eylül 2002 tarihinde İstanbul Şube Sekreteri Ali Rıza 
Nurhan, Başka İstanbul Gazetesinin LPG istasyonları ile ilgili 
sorularını yanıtladı. Yapılan röportajda Şube Sekreteri; benzin 
fiyatlarının artması ile LPG İstasyonlarına talebin arttığı, 
kentlerde LPG İstasyonlarına yönelik kurallar ve standartlar 
getirilmediği, bu İstasyonların plan kararları ile getirilmesinin 
gerektiği, standartlar ve plan kararlarının getirilmemesi ile 
kentte ciddi sorunlar yaşandığım ifade etti.

Özellikle Haramidere ve İzmit’deki LPG Ana İstasyonlarında 
yaşanan sorunlardan bahsederek, Haramidere havzasında 
depoların büyütüldüğü, yeni ek depoların yapıldığı, bunla
rın gerek deprem sırasında gerek diğer zamanlarda büyük 
bir tehlike arz ettiğine değinerek yapılması gerekenler hak
kında bilgi verdi. Şehir Plancılar Odası olarak bu konuların 
gündeme getirildiği, incelendiği, belediye ile vatandaşların 
uyarıldığı ve toplumun yararına yönelik faaliyetlerde bulun
duğunu söyledi.

i İstanbul Şubesi

KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER
4 Ekim 2002 tarihinde Haliç Belediyeler Birliği’nde düzenle
nen toplantıya Şube Sekreterimiz Ali Rıza Nurhan katılarak, 
Haliç Kıyılarını Düzenleme Projesi ile ilgili görüşlerimizi 
aktardı.

7 Ekim 2002 tarihinde İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Tetkik ve Değerlendirme Kurulu toplantısına İstanbul Şube 
Başkanı Ahmet Turgut, İstanbul Şube II. Başkanı Pınar 
Özden ve İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Özcan 
Biçer katıldı.

21-22 Ekim 2002 tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi 
Oditoryumunda düzenlenen “Avrupa Peyzaj Sözleşmesi ve 
Türkiye” konulu Uluslararası Sempozyum’daki yuvarlak 
masa toplantısına Şube Başkanımız Ahmet Turgut katıldı.

10 Ekim tarihinde İstanbul Teknik Üniversitesi, 24 ekim 
tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi ve 22 kasım tarihinde 
Mimar Sinan Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü I, 
sınıf öğrencileri ile tanışma toplantıları düzenlendi. Tanışına 
toplantısına katılan Yönetim Kurulu üyelerimiz “Şehir Plan
lama” mesleği ve Odamız hakkında bilgi verdiler.

24-25 Ekim 2002 tarihinde Mimar Sinan Üniversitesi Odi
toryumunda “Depreme Dayanıklı Kentleşme ve AB Uyum 
Sürecinde İstanbul’da Sürdürülebilir Mahalle Yenileşmesi” 
konulu Uluslar arası Sempozyum düzenlendi. Sempozyumun 
“Meslek Disiplinlerinin Yaklaşımları ve Önerileri” konulu 
Oturumuna konuşmacı olarak İstanbul Şube Başkanımız 
Ahmet Turgut katıldı.
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tfcd İstanbul Şubesi

BASINDA İSTANBUL ŞUBE_______
2 Ekim 2002 tarihinde Cumhuriyet Gazetesi’nin isteği üzerine 
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Özcan Biçer Havaray 
uygulamaları konusunda odamız görüşünü aktardı.

8 Ekim 2002 tarihinde Cumhuriyet Gazetesinin isteği üze
rine Şube Sekreterimiz Ali Rıza Nurhan İstanbul’un altyapı 
sorunları ile ilgili odamız görüşlerini aktardı.

İstanbullu Dergisinin, Aralık sayısında yayınlanmak üzere 
16 Kasım 2002 tarihinde İDO Genel Müdürlüğü Toplantı 
Salonunda yapılan “İstanbul Trafiği” konulu tartışmaya Şehir 
Plancıları Odası adına İstanbul Şube Başkammız Ahmet 
Turgut katılarak, İstanbul’un ulaşım sorunları hakkmdaki 
görüşlerimizi aktardı.

Oturum Başkanlığını İBB Ulaşım Daire Başkam Rafet Boz
doğan’ın yaptığı tartışmaya ayrıca, Prof. Nadir Yayla, Prof. 
Mustafa İlıcak, İl Emniyet Müdür Yardımcısı Murat Kurt ve 
KGM 17. Bölge Müdürü Hikmet Erkut katıldı.

Ankara Şubesi

DAVALAR ve PLAN İTİRAZLARI
Şubemizce 2002 yılı içinde, kamu ve kent yararı, şehircilik 
ilkeleri ve planlama esasları yönünden aykırı bulunarak 
itiraz edilen planlar ile yeni açılan ve devam eden davalar 
şunlardır:

• Ballıkuyumcu - 721 Parselde 1/5000 ölçekli Nazım İmar 
Planının iptaline yönelik açılan dava lehimize sonuçlanmıştır. 
Ancak, Ankara Büyükşehir Belediyesi ve müdahil davalı S.S. 
Yaren Sitesi Konut Yapı Kooperatifi tarafından, 02.07.2002 
tarihinde, Ankara 9. İdare Mahkemesi’ne, verilen plan iptal 
kararının bozulması için temyiz isteminde bulunulmuştur.

• Çayyolu - 927 Parselde 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 
Değişikliğinin iptaline yönelik odamızca açılan dava kaza
nılmış, Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından, 03.12.2001 
tarihinde, Ankara 4. İdare Mahkemesi’ne, plan iptal kararının 
temyizen incelenerek bozulması istemi ile başvurulmuştur. 
Temyiz istemi sonucu beklenmektedir.

• Susuz Köyü ve Çevresi 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planının 
iptaline yönelik dava açılmıştır. Söz konusu planın bilirkişi 
incelemesi, Odamızın içinde bulunduğu maddi imkansızlıklar 
nedeni ile yaptırılamamıştır. Dava sürmektedir.

• Başkent Üniversitesine ait Bahçelievler’deki hastanenin kat 
yüksekliğinin artırılmasına yönelik karar getiren, Bayındırlık 
ve Iskan Bakanlığınca yapılan 1/5000 Nazım İmar Planının ve 
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinin iptali için

Bayındırlık ve Iskan Bakanlığı’na dava açılmıştır. Bilirkişi 
incelemesi yapılan dava sürmektedir.

• 21.02.2002 tarihinde, Çankaya Belediyesi ve Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’ne, Çankaya İlçesi, 2944 ada, 22,23 
parsellerde (Sheraton Oteli ve bitişik parsel) yapılan imar 
planı değişikliğinin iptaline yönelik meclis üyelerinin açtığı 
davaya, davacılar yanında müdahil olunmuştur. Bilirkişi 
incelemesi yaptırılan dava devam etmektedir.

• 16.05.2002 tarihinde, 1/5000 ölçekli Güneykent Nazım 
İmar Planının (Güneybatı Ankara, Otoyol Dışı-Tuluntaş Köyü 
civarı) iptaline yönelik itiraz dilekçemiz Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’ne gönderilmiş, itirazımız reddedilmiş, “ 1/5000 
ölçekli Güneykent Nazım İmar Plam”mn, üst ölçekli plan
lara dayanmadığı ve kent ve kamu kaynaklarının israfına yol 
açacağı gerekçeleriyle, planın iptali ve yürütmenin durdurul
ması için Ankara Büyükşehir Belediyesine dava açılmıştır. 
Mahkeme tarafından dava ile ilgili yerinde keşif ve bilirkişi 
incelemesi yapılması kararı verilmiştir. Dava sürmektedir.

• 24.06.2002 tarihinde, 1/5000 ölçekli Kasalar Revizyon 
Nazım İmar Planında kentsel yeşil alan ve sosyal donatı 
alanı olarak ayrılan alanın özel proje alanı adı altında konut 
ve ticari kullanıma açılmasına yönelik planlama kararının 
iptaline yönelik itiraz dilekçemiz Ankara Büyükşehir Bele
diyesi’ne gönderilmiş, itirazımız reddedilmiş, planın iptali 
için açılan davaya davacılar yanında müdahil olunmuştur. 
Dava sürmektedir.

•15.07.2002 tarihinde, Sincan İlave İmar Planı Notlarında 
“Bodrum katların emsale dahil edilmemesi” konusundaki 
plan notuna itiraz dilekçemiz Sincan Belediyesi’ne gönde
rilmiş, itirazımız reddedilmiştir. İlgili plan notu değişikliği 
konusunda Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından açılan 
davaya davacı Belediye yanında müdahil olunacaktır.

• Üst ölçekli planlarda yeşil alan olarak planlama kararı geti
rilen, ancak 23.10.2002 tarihinde, Ankara Büyükşehir Bele
diyesince yapılan “Mamak İlçesi İmrahor Köyü ve Çevresine 
ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar Plam’nda, konut alanına açılan 
imrahor Vadisi için yapılan plana itiraz edilmiştir.

ı el; Ankara Şubesi

GÜNEYKENT NAZIM İMAR PLANI 
KONUSUNDA TOPLANTI YAPILDI
14 Ekim 2002 tarihinde, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nde, 
dava açtığımız Güneykent Nazım İmar Planı’mn yapılma 
sebepleri ve getirdiği kararlar konusunda sunuşun gerçek
leştirildiği toplantıya Gülten Kubin, Eser Atak, Nevzat 
Uğurel ve işyeri temsilcimiz Nilüfer Çabalar katıldı. Top
lantıda, planın üst ölçekli plan kararlarına dayanmadığı, kent 
bütününe ciddi maliyetler yükleyeceği, spekülasyonlara yol 
açacağı özellikle vurgulandı ve davanın haklı gerekçelere 
dayandığı belirtildi.
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Ankara Şubesi

ANKARA ŞUBE WEB SAYFASI 
KULLANIMA AÇILDI_____________
Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi olarak hedeflediğimiz 
bir çalışmayı daha gerçekleştirdik. Şubemizin web sayfası, 
şube yönetim kurulu üyelerimizden Dilek Yıldız tarafından 
hazırlanarak Kasım 2002 tarihi itibariyle kullanıma açıl
mıştır. Ankara Şube web sayfasına http://ankara.stio.org.tr 
adresinden ulaşabilirsiniz.

Öncelikli hedefimiz; şubemiz ve üyelerimiz arasında hızlı ve 
etkin bir iletişim sağlamak. ŞPO Ankara Şubesi Web Say
fasının içeriğinin zenginleştirilmesi için katkılarınızı bekler, 
taleplerininiz doğrultusunda web sayfasının geliştirilmesi ve 
eksikliklerinin giderilmesi yönünde görüş ve önerilerinize 
her zaman açık olduğumuzu belirtiriz.

’— S  Ankara Şubesi

YÜKSEL CADDESİ YAYA BÖLGESİ 
DÜZENLEMESİ HAKKINDA BASIN 
DUYURUSU YAPILDI_____________
Yüksel Caddesi Yaya bölgesinde yapılan yeni düzenlemeye 
ilişkin Şubemizce aşağıdaki basm duyurusu yapıldı:

“Kent merkezlerinde yaya hareketliliğinin rahatlatılması ve 
yayalara ayrılan alanların arttırılması, çağdaş kent merkezi 
planlamasının öncelikli konularının başında gelmektedir. 
Taşıt yolu olan Yüksel Caddesi de bu kapsamda, 1970’li yıl
ların sonunda yaya bölgesi haline getirilmiş ve gerek Kızılay, 
gerekse Ankara için önemli bir toplanma, kültürel aktivite, 
dinlenme ve eğlenme mekanı olagelmiştir. Esasında, Yüksel 
Caddesi, Jansen’in (Ankara’nın ilk İmar Planını yapan Alman 
mimar-Şehirci)1932’de öngördüğü kent içi yeşil akslardan 
birisidir. Peyzaj öğeleri, havuzları, heykelleri ve çok sayıda 
insanın oturup dinlenmesine olanak veren oturma birimle
riyle önemli bir yaşam mekanı olmuştur. Ancak, son yıllarda 
bu alan, bakımsızlıktan kötü bir görünüm sergiler duruma 
gelmiş ve sağlıklılaştırılması aciliyet kazanmıştı.

Çankaya ve Büyükşehir Belediyelerince yapılan yeni düzen
lemede, bu alandaki tasarım öğelerinin (çiçek parterleri, 
havuz yapıları, vb.) ve uzun oturma birimlerinin tamamen 
kaldırılarak, sadece tek tip yer döşemesiyle oluşturulan çıplak 
ve beton bir alan durumuna getirildiği görülmektedir. Eski 
oturma birimlerinin yerine yerleştirilen banklar ise, alanın 
alışılagelmiş yapısına uymamaktadır. Yüksel Caddesi yaya 
bölgesi, yeni yapılan bu düzenlemeyle, esasında yaşama ve 
aktivite mekanı olma kimliğini yitirerek, sadece yayaların 
geçip gitmesinin beklendiği bir geçiş mekanı durumuna gel

miştir. Oysa yaya bölgelerinde monoton bir düzenlilik değil, 
devingen bir kaosun olması istenir. Yaya bölgeleri, yayaların 
hızlıca gelip gittiği bir ulaşım kanalı değil, vakit geçirmek 
istediği, dinlendiği, sohbet olanağı olan, peyzaj öğeleri ile 
zenginleştirilmiş olanaklar sunan bir çeşitlilik mekanıdır.

Ankara için önemli bir kimlik ve yaşam mekanı olan yaya 
bölgelerinin tasarım ve uygulama çalışmaları, bütüncül bir 
yaklaşımla ele alınmalı, mutlaka katılımcı bir yaklaşım 
sergilenmeli, bunun için, kullanıcılar, bölgedeki işyeri ve 
konut sahipleri, ilgili meslek odaları ve sivil örgütlerin 
görüşleri alınmalı, proje sürecinin her aşamasına etkin 
katılımları sağlanmalıdır. Kentlilerin ve ilgili örgütlerin 
görüşleri alınmadan yapılan acele ve özensiz düzenlemeler, 
yaya bölgelerinin kimliğinin yitirilmesine yol açtığı gibi, 
orta ve uzun vadede daha kötü sonuçlar doğurabilecektir. 
Ayrıca,

• Yaya bölgelerinin yönetimi, bakımı ve temizliği için 
belediye bünyesinde bir birimin kurularak etkili işleyişi 
sağlanmalı,

• Bu bölgeler geceleri de özel taşıt trafiğine kapalı tutulmalı,

• Yaya bölgelerine belirli ağırlığın üzerinde servis taşıtlarının 
girmesi önlenmeli,

• Yaya yollarındaki mülkiyet sınırları belirlenerek çevredeki 
işyerlerinin kamuya ait olan yollar üzerindeki kalıcı işgalleri 
önlenmeli,

• Yaya bölgeleri üzerine herhangi bir ölçüte bağlı olmadan 
yerleştirilen büfeler için belirli standartlar oluşturulmalı, 
yaya bölgeleri üzerindeki kullanımların kontrolsüz biçimde 
genişletilmesi engellenmeli (Sakarya yaya bölgesindeki 
çiçekçiler ve satış büfeleri gibi),

• Hareket kısıtlılığına sahip kişilerin ulaşabilirliği için 
kot farklarından mümkün olduğunca kaçınılmalı, bunun 
mümkün olmadığı durumlarda standartlara uygun rampalar 
yapılmalı,

• Güvenlik, cazibe ve görüş için geceleri ışıklandırma yeterli 
duruma getirilmeli,

• Çöplerin biriktirildiği yerler mutlaka yıkanmalı ve çöpler 
için belli yerler ayrılmalıdır.

Başkent Ankara’nın kent merkezinin, çağdaş bir kimliğe 
ulaştırılması amacına yönelik olarak bundan sonra yapılan 
düzenlemelerde, katılımcı planlama anlayışı başta olmak 
üzere yukarıda belirtilen hususların dikkate alınması ve 
yaya bölgelerinin, kimlikleri ve kullanıcıları gözetilerek hem 
Türkiye’nin, hem de Başkent Ankara’nın kent merkezine 
yakışır biçimde daha özenli planlanması, düzenlenmesi ve 
işletilmesi önem taşımaktadır. Böyle bir katılımcı planlama 
ortamı yaratıldığında, kentliler, kente duyarlı gönüllü kuru
luşlar ve meslek odalarıyla birlikte TMMOB Şehir Plancıları 
Odası Ankara Şubesi de üzerine düşen sorumluluğu yerine 
getirecektir.”
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Ankara Şubesi

“HERKES İÇİN YÜRÜNEBİLİR BİR 
KIZILAY” YÜRÜYÜŞÜ YAPILDI
Şehir Plancıları Odası ve Mimarlar Odası Ankara Şubele- 

ri’nin oluşturduğu “Kızılay Kent Merkezi Çalışma Grubu”, 
hareket engelli kişilerle birlikte 3 Aralık Dünya Özürlüler 
Günü’nde özelde özürlüler genelde tüm yayaların yaşadığı 
sıkıntılar konusunda kent halkının ve kent yöneticilerinin 
dikkatini çekmek için “HERKES İÇİN YÜRÜNEBİLİR 
BİR KIZILAY” yürüyüşü gerçekleştirdi.

Yürüyüşe Körler Federasyonu ve Altı Nokta Körler Der
neği Üyeleri de katılarak destek verdiler. 3 Aralık Salı günü 
saat 13:30’da Selanik ve Meşrutiyet Caddelerinin kesiştiği 
yerde başlayan etkinlik ve Ziya Gökalp Caddesi üzerindeki 
üst geçitte yapılan basın açıklaması ile sona erdi. Yürüyüş 
boyunca özellikle özürlü ve yaşlı kişilerin Kızılay’da karşı
laştığı sorunlu bölgelere işaretler bırakılarak kent merkez
lerindeki engeller vurgulandı. Yürüyüş sırasında,’’Araçlara 
Değil Yayalara Öncelik”, “Zincir Mantar, Kazık, Kent Yapısı 
Bozuk”, “Işıklı Geçitler İstiyoruz” sloganları atıldı. Yürüyüş 
sonunda yapılan basın açıklamasında, yayaların Kızılay’da 
yaşadığı sorunlar, bunların sebepleri ve yapılması gerekenler 
belirtildi. Basın açıklamasının tam metnine şube web sayfa
mızdan ulaşabilirsiniz riıttp://ankara.spo.org.tr').

a  Ankara Şubesi

SOHBET ODASI ETKİNLİĞİ
ŞPO Ankara Şubesi’nin çalışma programında, mesleki 
konularda üyelerimizin ve uzmanların birikimlerini, dene
yim lerini ve 
çalışm alarını 
aktaracakları 
e t k i n l i k l er  
(söyleşi, panel, 
dia gösterisi, 
sergi vb.) 
düzenlenmesi 
konusu yer 
alm aktadır.
Her aym  2. 
ve 4. Çarşam
bası, “Sohbet 
O dası” adı 
altında bu 
e t k i n l i k l e r  
gerçekleştiril
meye çalışıla
caktır.

30 Ekim 2002 tarihinde gerçekleştirdiğimiz “Sohbet Odası” 
etkinliklerinin ilki olan söyleşide H. Bülent Tanık eski 
TMMOB Başkanlığı dönemindeki ve Ada Kentliyim Dergisi 
deneyimlerini paylaşarak, Midilli Adası(Çatılarımızda Aynı 
Yağmur Bulutu) saydam gösterimini sunmuştur.

Ankara Şubesi

GELENEKSEL ŞEHIRCILER 
GECESİ 2002 YAPILDI
Her yıl Dünya Şehircilik Günü etkinlikleri kapsamında 
düzenlenen ve geleneksel bir hale gelen Şehirciler Gecesini, 
bu yıl 8 Kasım 2002 Cuma günü İTÜ Evi’nde kutladık. 109 
üyemizin katıldığı gece, oldukça güzel bir atmosfer içinde 
gerçekleşti ve meslektaşlar arasındaki dayanışmamızı sergi
leyen önemli bir sosyal etkinlik oldu. Geceye katılan herkese 
teşekkür ederiz.

i L j  Ankara Şubesi

“YAŞADIĞIMIZ KENT VE 
YOKSULLUK” KONULU ÖĞRENCİ 
ARAŞTIRMA YARIŞMASI
Şubemiz tarafından, Dünya Şehircilik Günü 26. Kolokyumu 
kapsamında “Yaşadığımız Kent ve Yoksulluk” konulu 
Öğrenci Araştırma Yarışması düzenlendi. Değerlendirme 
Kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda yarış
mayı kazan gruplara ödülleri, 8 Kasım tarihinde, Kolokyum 
çerçevesinde yapılan bir törenle verildi. Yarışma sonucunda; 
birincilik, ikincilik, üçüncülük, destek ve katkı ödülleri veril
miş, yarışmada derece alan öğrencilerimiz çalışmalarının 
özetini sundular. Yarışmada ödül alan gruplar, çalışmalarının

k o l o k y u m  u
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başlıkları, öğrencilerimizin isimleri aşağıdaki gibidir:

Birincilik Ödülü: Grup MEB02, “Yaşadığımız Kent ve 
Yoksulluk: Ankara Örneği”

Bahriye AK-ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama 3. Sınıf öğrencisi

Ela KJLIÇOĞLU-ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama 3. Sınıf öğrencisi

Melike KAZANÇ-ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama 3. Sınıf öğrencisi

İkincilik Ödülü: Grup U YKU2, “Bir Yaşam Sorunsalı Yok
sulluk ve Kent Mekanına Yansımaları”

Gürkan ÂKGÜN-Mimar Sinan Üniversitesi Mimarlık Fakül
tesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 2. Sınıf öğrencisi

Tayfun KAHRAMAN- Mimar Sinan Üniversitesi Mimar
lık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 3. Sınıf 
öğrencisi

Üçüncülük Ödülü: Grup BizCE

Sıdıka LÖK-Gazi Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakül
tesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 4. Sınıf öğrencisi

Tuba SELEK-Gazi Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık 
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 4. Sınıf öğren
cisi

Destek Ödülü: A 1234, “Yaşadığımız Kent ve Yoksulluk”

Ayşegül YENİARAS-ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve 
Bölge Planlama 3. Sınıf öğrencisi

Destek Ödülü: Grup Ç2513, Poster

Çiğdem DURUKAN- İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Şehir ve Bölge Planlama 3. Sınıf öğrencisi

Özgür ERTAÇ-lzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Şehir ve 
Bölge Planlama 3. Sınıf öğrencisi

Katkı Ödülü: 23182, “Yoksulluk-Sebep ve Sonuçları, ...ve 
Bir gün Gelirin Ne Dediler”

Ahmet Turan SEPETÇI-Dokuz Eylül Üniversitesi Mimarlık 
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 3. Sınıf öğrencisi

Ankara Şubesi

BASINDA ANKARA ŞUBE_________
“Gazete Ankara”nm 13-19 Eylül tarihli sayısında, “Büfelere 
İsyan” başlığı ile yer alan haberde, Kızılay’daki yaya yollan 
üzerindeki büfelerin, şehircilik ilkeleri, kentsel standartlar 
ve yaya alanlarının kullanımında toplum ve kamu yararı 
ile bağdaşmayan yerlere yerleştirildiği, tüm toplumun malı 
olan kamusal alanın özel, ticari kullanımlara tahsis edildiği 
konusuna dikkat çekilmiştir.

W © 3
Şehir Plancıları Odası —  . - _____

“Gazete Ankara”nm 1-7 Kasım tarihli sayısında, “Taşlaşan 
Mekanlar” başlığı ile yer alan haberde, Yüksel Caddesi yaya 
bölgesinde yeni yapılan düzenleme ile, Yüksel Caddesi’nin 
esasında yaşama ve aktivite mekanı olma kimliğini yitire
rek sadece yayaların geçip gitmesinin beklendiği bir geçiş 
mekanı durumuna getirildiği konusuna geniş olarak yer 
verilmiştir.

EV Ankara Şubesi

ANKARA ŞUBENİN YAPTIĞI 
VE KATILDIĞI TOPLANTI VE 
ETKİNLİKLER

—.... ... ...... ............................  Haber Bülteni

15 Ekim 2002’de yapılacak olan TMMOB Mitingi öncesi 
Ankara Bölge Toplantısına, fikir üretmek üzere 5 Ekimde 
yapılan toplantıya Serdar Karaduman ve Eser Atak katıldı.

7 Ekimde yapılan Sheraton davası ile ilgili bilirkişi incele
mesine, Gülten Kubin ve Serdar Karaduman katıldı.

10 Ekimde Gazi Üniversitesi M ühendislik-M imarlık 
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölüm Başkanlığında 
staj çalışmaları konusunda düzenlenen toplantıya Gülten 
Kubin katıldı.

11 Ekimde, TMMOB mitingi öncesi duyuru yapmak üzere 
İller Bankası’nda yapılan toplantıya Serdar Karaduman 
katıldı.

14 Ekimde, TMMOB mitingi öncesi duyuru yapmak üzere, 
meslek odalarından temsilcilerin katılımıyla BIB Afet İşleri 
Genel Müdürlüğü, BIB TAU Genel Müdürlüğü, BIB İl 
Müdürlüğü’nde gerçekleştirilen toplantılara Serdar Kara
duman katıldı.

14 Ekimde, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nde, dava açtığı
mız Güneykent Nazım İmar Planı konusunda sunuşun ger
çekleştirildiği toplantıya, Gülten Kubin, Eser Atak, Nevzat 
Uğurel ve işyeri temsilcimiz Nilüfer Çabalar katıldı.

15 Ekimde, TMMOB mitingi öncesi yapılan Ankara Bölge 
Toplantısına, Serdar Karaduman ve Eser Atak katıldı.

18 Ekim’de, TMMOB mitingi öncesi son değerlendirmelerin 
yapılacağı toplantıya Serdar Karaduman katıldı.

19 Ekim’de, Odamız Serbest Şehircilik Hizmetleri Yönetme- 
liği’nin iptali için açılan davaya ilişkin konu üzerinde görüş 
oluşturmak üzere Serbest Meslek Komitesi’nden Gülten 
Kubin ve Gündüz SAKA toplantı yapmış ve iddialara karşı 
görüşlerimizi içeren rapor hazırlanarak Oda başkanlığına 
iletildi.

20 Ekim’de, TMMOB’nin “Mühendisler-Mimarlar Türki
ye’nin geleceğini tartışıyor” mitingine Serdar Karaduman 
ve Eser Atak katıldı.
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Haber Bülteni TMM03
Şehir Plancıları Odası

22 Ekim’de, Imralıor Vadisi ve çevresi 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Plânı konusunun görüşülmesi için Kavaklıderem Der- 
neği’nde yapılan toplantıya Gülten Kubin katıldı.

30 Ekim’de, “Sohbet Odası” etkinliklerinin ilki olan söyle
şide H. Bülent Tanık eski TMMOB Başkanlığı dönemindeki 
ve Ada Kentliyim Dergisi deneyimlerini paylaşarak, Midilli 
Adası saydam gösterimini sundu.

1 Kasım’da, Gazete Ankara temsilcisi Kelime Ata Odamızı 
ziyaret ederek, Şube Yürütme Kurulu üyelerinden Gülten 
Kubin, Serdar Karaduman, Eser Atak ve Başak Erbil ile kent 
gündemine yönelik konular çerçevesinde röportaj yaptı.

1 Kasım’da, “Kasalar Revizyon İmar Plam”mn iptali için, 
Ankara 4. İdare Mahkemesi’nde açılan davaya müdahil 
olundu.

4 Kasım’da, Öğrenci Araştırma Yarışması sonuçlan, Değer
lendirme Kurulu Üyelerin katıldığı toplantı sonucunda 
belirlendi.

8 Kasım’da, Dünya Şehircilik Günü 26. Kolokyumu kapsa
mında düzenlenen “Yaşadığımız Kent ve Yoksulluk” konulu 
Öğrenci Araştırma Yarışması’nm ödülleri verildi.

8 Kasım’da, Geleneksel Şehirciler Gecesi, ITÜ Evi’nde, 109 
meslektaşımızın katılımı ile kutlandı.

9 Kasım’da, Ankara Şubesi II. Dönem I. Danışma Kurulu 
yapıldı.

18 Kasım’da, “Kızılay Kent Merkezi Çalışma Grubu” yapılan 
çalışmalar hakkında Yönetim Kurulu üyelerine detaylı bilgi 
aktardılar.

3 Aralık’ta, Dünya Özürlüler Günü’aü Mimarlar Odası ile 
birlikte yapılan bir organizasyon çerçevesinde kutladık. 
Etkinliğe Altı Nokta Körler Demeği ve Türkiye Körler 
Federasyonu üyeleri de destek verdiler.

Banka ve Posta Çeki ile 
yaptığınız ödem elerinizde ödem e  

m akbuzuna adınız, soyadınız, 
sicil num aranız ve ödem eyi 

hangi tahakkuk m akbuzuna  
ilişkin yaptığınızın  belirtilm iş 

olm asına dikkat ediniz.

DÜZELTME
TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI 
Haber Bülteninin Ekim 2002 tarihli 137 
sayısında 21.sayfada Şehir Plancıları Odası 
Konya İl Temsilciliği haberi yanlışlıkla 
Konya Şehir Plancılar Odası başlığı ile 
verilmiştir. Düzeltir, özür dileriz.

Bodrum İlçe Temsilciliği

BODRUM YARIMADASI ÇEVRE 
DÜZENİ PLANINA İTİRAZ EDİLDİ
Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından hazırlanarak 
7 Ekim 2002 tarihiûde onaylanan “Bodrum Yarımadası 
Çevre Düzeni Planı”na odamız, askı sürecinde itiraz etmiş 
ve itirazlara göre planın yeniden düzenlenmesi gerektiği 
belirtilmiştir. Özetle, söz konusu planın;

1 - 3194 sayılı İmar Kanunu uyarınca yayımlanan Plan Yapı
mına Ait Esaslara Dair Yönetmelik hükümlerine aykırılık 
teşkil ettiği,

2- 1/25000 ölçekli çevre düzeni planı yapım tekniğine uygun 
olmadığı,

3- Planın ve plan raporunun bilimsel araştırma ve verilerden 
yoksun olduğu,

4- Plan hükümlerinde plan kararlarının eksik olduğu; tersane 
ve küçük sanayi siteleri ile ilgili bir açıklama bulunmadığı, 
garaj - üniversite alanı - akaryakıt istasyonu vb. alanlarda 
yapılaşmaya ilişkin genel kararlar üretilmediği, plan not
larında yer verilen Su Altı Arkeoloji Enstitüsü gibi bazı 
kullanımların planlama da yer almadığı,

5- Plan hükümlerinin yanıltıcı ve yanlış uygulamalara neden 
olacak kararlar içerdiği,

6- Plan hükümlerinin düzenlenmesinde ilgili kanunların 
kısmen göz ardı edildiği,

7- Plan, plan raporu ve plan kararlarının yarım adanın geli
şimine, sosyal ve ekonomik yapısına aykırı olduğu,

8- Yarımada bazında günümüze kadar korunan ve Bodrum 
Yarımadasını diğer kıyı kentlerinden ayıran özelliklerin 
başında gelen ve tüm vatandaşlar, kurum ve kuruluşlar 
tarafından bugüne kadar korunan Turizm tesislerindeki
2 kat uygulanmasının hiçbir bilimsel veri ve araştırmaya 
dayanmadan 5 kata hatta gizli olarak 7 kata çıkarıldığı, 
bu durumun Yarımadanın Korunması koşullarına aykırılık 
taşıdığı, dolayısıyla plan kararlarının plan hedeflerine de 
aykırı olduğu,

9- Kıyı planlamalarında turizm Tesisi ve II. Konut alanları 
içerisinde ihtiyaç duyulabilecek ticaret, resmi kurum gibi 
alanların yapımına olanak tanıyacak herhangi bir karara 
rastlanılmadığı,

10- Tarımsal Niteliği korunacak özel mahsul alanlarında hiçbir 
yapıya izin verilmemesi ile tarım alanlarının kullanımım ve 
bakımım sağlayan araç ve gereçlerin dahi muhafaza edileceği 
alan yapımı yasaklandığı ve bu alanlarla ilgili Bodrum özeline 
plan notlan getirilmesi gerektiği, belirtilmiştir.
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TÜRKİYE’NİN İNTERNETİ TR.NET
1990’h yılların ikinci yarısı bilişim teknolojilerinin Türki
ye’de hızla yaygınlaşmasına tanıklık etmiştir. Internet bilişim 
sektörü içinde son yıllarda en çok dikkat çeken konuların 
başında gelmektedir.

“Türkiye’nin İlk Internet Servis Sağlayıcısı” olan TR.NET 
kuruluşundan gelen amatör ruhu kaybetmeden profesyonel 
hizmet anlayışı ve deneyimli kadrosu ile uzun yıllardır Tür
kiye’nin kurumsal İnternet sektörüne yön vermektedir.

Kuruluşunda olduğu gibi sonraki çalışmalarında da birçok 
ilke imza atmış olan TR.NET 2000 yılı Nisan ayında çoğun
luk hissesinin Vakıfbank tarafından satın alınması ile geniş 
çaplı yatırımlar sürecine girmiş; bugün Türkiye’ye hesaplı, 
kaliteli ve güvenli Internet erişim hizmeti vermeye lıazır hale 
gelmiştir. Bu altyapı çalışmaları ile TR.NET Internet bağlantı 
hızım toplanda 76 Mbps hızına çıkarmıştır.

TR.NET’in Ankara Merkez ofisi üzerinden 34 Mbps TTNET 
ve 10 Mbps UYDU, İstanbul Şişli ofisi üzerinden 34 Mbps 
TTNET Internet bağlantısı bulunmaktadır.

TR.NET, ERE üzerinden sağlamış olduğu uydu ile Internet 
bağlantısını birkaç aylık bir çalışma sonunda 34 Mbps hızına 
yükseltecektir.

TR.NET altyapı yatırım çalışmaları çerçevesinde sadece 
Internet bağlantı hızını arttırmakla kalmamış TTNET’in 
hizmet vermekte olduğu Türkiye’nin yedi bölgesinde POP 
noktalarını kurmaya başlamıştır. TR.NET altyapı çalışma
larının tamamlanmasının akabinde Ankara, İstanbul, İzmir, 
Bursa, Adana, Samsun, Erzurum illerinde on ofisi üzerinden 
Kiralık Hat, Frame Relay ve X25 hizmeti verecektir. Ayrıca 
oluşturulan altyapı bu ofisler üzerinden tüm Türkiye’de VPN 
hizmeti verilebilecek hale gelecektir.

ODTÜ Yerleşkesi, İnönü Bulvarı 
06531 Ankara / Türkiye 
Telefon .-+90(312)295 9000 
Faks :+90 (312) 295 9090

TR.NET Ankara, İstanbul ve İzmir’deki dört merkez ofisinin 
altyapısını 622 Mbps, Adana, Bursa, Samsun ve Erzurum 
illerindeki ofislerinin altyapısını ise 155 Mbps hızındaki 
fiber optik hatlar ile sağlamıştır. Dört büyük TR.NET ofisi
nin bulunduğu Ankara, İstanbul ve İzmir illeri birbirlerine 
aktif yedeklemek olarak bağlıdır. Bu ofislerde ayrıca Türk 
Telekom tarafından kullanılmakta olan üç data şebekesinin 
de bağlantı noktası mevcuttur (Alcatel, NewBridge ve DXX). 
Adana, Bursa, Erzurum ve Samsun TR.NET ofisleri İstan
bul ve Ankara TR.NET merkez ofislerine bağlıdırlar ve bu 
iller Internet erişimlerini Ankara ve İstanbul merkez ofisleri 
üzerinden sağlamaktadırlar.

TR.NET sürekli takip edilen istatikleri ile omurga bağlan
tılarında herhangi bir sıkışıklık yaşanmasına imkan verme
mektedir. TR.NET’in herhangi bir sorunun yaşanmasına 
mahal vermeden hatlarını arttırabilecek altyapısı kurulu 
bulunmaktadır.

Bir Vakıfbank iştiraki olan TR.NET’in Kurumsal Internet 
Erişimlerine yönelik ayrıntılı bilgileri +90 (312) 295 9200 
numaralı telefondan Satış Temsilcilerimizle görüşerek veya 
hizmetler hakkında daha ayrıntılı bilgi istediğinizi içeren 
bir dokümanı e-posta olarak sales@ tr.net adresine veya 
faks olarak +90 (312) 295 9090 numaraya göndererek 
alabilirsiniz.

TR.NET tüm internet hizmetlerinin sunulduğu ilk internet 
cafesini Club TR.NET 06 adıyla Ankara Tunalı Hilmi Cad
desinde 30 Ekim 2000 tarihinde açmıştır. İstanbul ve diğer 
illerde de yeni internet cafeler açılacaktır. Club TR.NET 
06’da Vakıfbank 724 Internet Bankacılığı üyelerine ücretsiz 
olarak özel bir bölümde hizmet sunulmaktadır.

TMMOB Şehir Plancıları Odası 
Aylık Haber Bülteni

Şehir Plancıîan Odası Adına 
Sahibi ve Sorumlu Yazı işleri Müdürü 

Ümit Nevzat Uğurel
Hatay Sokak No. 24/11 Kocatepe/ANKARA 

Tel: 0 312 417 87 70

V
Yayın Sekreteri -  Nevzat Can 

Yazı Kurulu
Osman Balaban (GM) 
Yaser Gündüz (GM) 
Gülçin Tunç (GM) 

Eser Atak (Ankara Şb.) 
Gülten Kubin (Ankara Şb.) 

ismet Betin (Bursa Şb.)

Erhan Demirdizen (GM) 
Aynur Çakır (GM)

Ü. Nevzat Uğurel (GM) 
Buğra Gökçe (Ankara Şb.) 
Başak Erbil (Ankara Şb.) 

Ahmet Turgut (İstanbul Şb.)

A Bülten Üyelere ve Oda Bitimlerine Ücretsiz Gönderilir. AYDA BİR YAYINLANIR. Baskr.Kardeten Ofset Tel: 0 312 435 37 90 r
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